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Laufende
Nr.

Teilhaushalt

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung

Anzahl im
Stellenplan

2023

Höherstufung, Herabstufung und
Urnwandlung

Stellenanteil Bemerkunacen

von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8

I. Gemeinde-(Landkreis) Verwaltung
Kernverwaltung

00008: Fachdienst 01 - Bürgermeisterreferat
1 0006 Sachbearbeiter/in 0,513 08 08 0,013

Zusamrnenfassung 0,013 0,000
Stellenzugang in Fachdienst 01 - Bürgerrneisterreferat: Stellenzugang: 0,013 (0,013 Zugänge - 0,000 Abgänge = 0,013 Stellen)

00012: Personalrat - 08
2 0784 1,000 05 1,000

Zusammenfassung 1,000 0,000
Stellenzugang in Personalrat - 08: Stellenzugang: 1,000 (1,000 Zugänge - 0,000 Abgänge = 1,000 Stellen)

00021: Fachclienst 11 - Personal
3 0033 Bezügerechner/in 0,000 A9rnD 1,000

4 0779 Stadtamtrnann/ -frau 1,000 A 1 1 A10

5 00012261 Sachbearbeiter/in 1,000 08 1,000
Zusamrnenfassung 1,000 1,000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in Fachdienst 11 - Personal: Stellen: 0,000 (1,000 Zugänge - 1,000 Abgänge = 0,000 Stellen)

00058: Personalreserve - 115
6 0775 Küchenhilfe 0,000 01 0,500

7 0788 Erzieher/in 1,000 S09 1,000
Zusamrnenfassung 1,000 0,500
Stellenzugang in Personalreserve - 115: Stellenzugang: 0,500 (1,000 Zugänge - 0,500 Abgänge = 0,500 Stellen)

00066: sonderurlaub/Elternzeit/RAZ/Sonstige - 116
8 0611 Stadtoberinspektor/in 0,000 A l0 _ 1,000

9 0666 Stadtoberinspektor/in 0,000 A10 1,000

10 0474 Sachbearbeiter/in 0,000 05 0,702

11 0512 Sachbearbeiter/in 0,000 09b 0,421

1/ 0514 Erzieher/in 0,000 S08a 0,617

13 0517 Kindergartenhelfer/in 0,000 S03 0,494

Übersicht 1
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Laufende
Nr.

Teilhaushalt

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung

Anzahl im
Stellenplan

2023

Höherstufung, Herabstufung und
Urnwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
14 0584 Erzieher/in 1,000 S15 S15 0,263
15 0604 Sozialarbeiter/in 1,000 S1lb S I lb 0,359
16 0612 Erzieher/in 0,000 S08a 1,000

- 17 0625 Sozialarbeiter/in 0,000 S11b 1,000
18 0789 Erzieher/in 1,000 S09 1,000
19 0790 Sozialarbeiter/in 1,000 S12 1,000

20 0791 1,000 S16 1,000

21 0792 Kita-Leitung 1,000 S17 1,000
�� �Ã �� 0793 Sachbearbeiter/in 1,000 10 1,000
23 0794 Sachbcarbeiter/in 1,000 07 1,000
24 0795 Sachbearbeiter/in 1,000 11 1,000

Zusamrnenfassung 7,622 6,234
Stellenzugang in Sonderurlaub/Elternzeit/RAZ/Sonstige - 116: Stellenzugang: 1,388 (7,622 Zugängc - 6,234 Abgänge = 1,388 Stellen)

00007: Sachgebiet 100 - Interne Dienste
25 00012255 Sachbearbeiter/in 1,000 A10 1,000

26 0018 Stadtarntmann/ -frau 1,006 Al 1 A10
Zusammenfassung 1,000 0,000
Stellenzugang in Sachgebiet 100 - Interne Dienste: Stellenzugang: 1,000 (1,000 Zugänge - 0,000 Abgänge = 1,000 Ste Hen)

00023: Sachgebiet 200 - Allgemeine Finanzen
27 0720 Stadtoberinspektor/in 0,000 A10 1,000

28 0720 Stadtoberinspektor/in 1,000 09a 1,000
Zusammenfassung 1,000 1,000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in Sachgebiet 200 - Allgemeine Finanzen: Ste lien: 0,000 (1,000 Zugänge - 1,000 Abgänge = 0,000 Stellen)

00006: Fachdienst 30 - Recht, Versicherung und Feuerwehr
29 10072 Sachbearbeiter/in 1,000 06 06 0,250

Zusammenfassung 0,250 0,000
Stellenzugang in Fachdienst 30 - Recht, Versicherung und Feuerwehr: Stellenzugang: 0,250 (0,250 Zugänge - 0,000 Abgänge = 0,250 Stellen)

00077: Sachgebiet 325 - Verkehr und Kfz-Zulassung
30 0665 Stadtobersekretär/in 0,000 A7 1,000

31 00012272 Angestellte/r fiir den ruhenden
Verkehr

1,000 05 1,000

Übersicht 1
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Laufende
Nr.

Teilhaushalt

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung

Anzahl im
Stellenplan

2023

Höherstufung, Herabstufung und
Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
32 0519 Sachbearbeiter/in 1,000 09b 10
33 0665 Stadtobersekretär/in 1,000 07 1,000

Zusarnrnenfassung 2,000 1,000
Stellenzugang in Sachgebiet 325 - Verkehr und Kfz-Zulassung: Stellenzugang: 1,000 (2,000 Zugänge - 1,000 Abgänge = 1,000 Ste Hen)

00032: Sachgebiet 330 - Stadtbüro
34 0279 Sachbearbeiter/in 1,000 08 09a
35 0746 Sachbearbeiter/in 0,750 08 09a

Zusarnmenfassung 0,000 0,000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in Sachgebiet 330 - Stadtbüro: Stellen: 0,000 (0,000 Zugänge - 0,000 Abgänge = 0,000 Stellen)

00040: Sachgebiet 700 - Bauhof
36 0404 Bauhof/Saisonkraft 1,000 03 03 0,231

37 0787 Einsatzleitung 1,000 08 1,000
Zusarnrnenfassung 1,231 0,000
Stellenzugang in Sachgebiet 700 - Bauhof: Stellenzugang: 1,231 (1,231 Zugänge - 0,000 Abgängc = 1,231 Stellen)

00019: Fachdienst 67 - Stadtgrün
38 0406 Fachdienstleitung 1,000 17 12 0,231

Zusamrnenfassung 0,231 0,000
Stellenzugang in Fachdienst 67 - Stadtgrün: Stellenzugang: 0,231 (0,231 Zugänge - 0,000 Abgänge = 0,231 Stellen)

00041: Sachgebiet 230 - Liegenschaften
39 0418 Stadtamtsinspektor/ -in 0,000 A9mD 1,000

40 0418 Stadtamtsinspektor/ -in 1,000 06 1,000
Zusarnmenfassung 1,000 1,000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in Sachgebiet 230 - Liegenschaften: Stellen: 0,000 (1,000 Zngänge - 1,000 Abgänge = 0,000 Stellen)

00042: Sachgebiet 650 - Instandhaltung
41 00012262 Hausmeister/in 0,500 05 0,500

Zusarnmenfassung 0,500 0,000
Stellenzugang in Sachgebiet 650 - Instandhaltung: Stellenzugang: 0,500 (0,500 Zugänge - 0,000 Abgänge = 0,500 Stellen)

00027: Sachgebiet 400 - Schulen Sport und Kultur
42 00012264 Sachbearbeiter/in 1,000 A10 1,000

Übersicht 1
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Laufende
Nr.

Teilhaushalt

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung

Anzahl im
Stellenplan

2023

Flöherstufung, Herabstufung und
Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
Zusammenfassung
Stellenzugang in Sachgebiet 400 - Schulen Sport und Kultur: Stellenzugang: 1,000 (1,000 Zugänge - 0,000 Abgänge = 1,000 Stellen)

1,000 0,000

00059: KGS
43 0097 Bibliotheksassistent/in 0,000 05 0,500
44 0099 Beiköchin/Beikoch 1,000 03 02
45 0103 Küchenhilfe 0,750 01 02
46 0104 Küchenhilfe 0,750 02a 0/
47 0105 Küchenhilfe 1,000 02a 02

48 0106 Küchenhilfe 0,750 V a 07

49 0107 Küchenhilfe 0,750 02a 02

50 0631 Küchenhilfe 1,000 01 02

Zusammenfassung
Stellenabgang in KGS: Stellenabgang: 0,500 (0,000 Zugänge - 0,500 Abgänge = 0,500 Stellen)

0,000 0,500

00060: Gymnasium
51 0110 Bibliotheksassistentlin 0,000 05 0,500

Zusammenfassung
Stellenabgang in Gymnasium: Stellenabgang: 0,500 (0,000 Zugänge - 0,500 Abgänge = 0,500 Ste lien)

0,000 0,500

00028: Sachgebiet 420 - Stadtbibliothek
52 0083 Bibliothekare 0,000 09b 0,750

53 0084 Bibliotheksassistent/in 1,000 07 07 0,250

54 0085 Bibliotheksassistent/in 1,000 07 07 0,500

55 0097 Bibliotheksassistent/in 0,500 05 0,500

56 0110 Bibliotheksassistent/in 0,500 05 0,500

Zusammenfassung
Stellenzugang in Sachgebiet 420 - Stadtbibliothek: Stellenzugang: 1,000 (1,750 Zugänge - 0,750 Abgänge = 1,000 Stellen)

1,750 0,750

00034: Sachgebiet 501 - Sozialhilfe und Asyl
57 00012265 Sachbearbeiter/in 1,000 A 1 0 1,000 I

Zusamrnenfassung
Stellenzugang in Sachgebiet 501 - Sozialhilfe und Asyl: Stellenzugang: 1,000 (1,000 Zugänge - 0,000 Abgänge = 1,000 Stellen)

1,000 0,000

Übersicht 1
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Laufende

Nr.

Teilhaushalt

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung

Anzahl im
Stellenplan

2023

Höherstufung, Herabstufung und
umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8

00036: Sachgebiet 503 - Wohnen und Elterngeld
58 00012266 Sachbearbeiter/in 1,000 09a 1,000
59 00012267 Sachbearbeiter/in 1,000 09a 1,000
60 00012268 Sachbearbeiter/in 1,000 09a 1,000
61 00012269 Sachbearbeiter/in 0,800 09a 0,800

Zusammenfassung 3,800 0,000
Stellenzugang in Sachgebiet 503 - Wohnen und Eltemgeld: Stellenzugang: 3,800 (3,800 Zugänge - 0,000 Abgänge = 3,800 Steller')

00030: Sachgebiet 512 - Kindertagesbetreuung
62 00012270 Sachbearbeiter/in 1,000 A10 1,000 I

Zusammenfassung 1,000 0,000
Stellenzugang in Sachgebiet 512 - Kindertagesbetreuung: Stellenzugang: 1,000 (1,000 Zugänge - 0,000 Abgänge = 1,000 Stellen)

00050: KiTa Helstorf
63 0730 Erzieher/in 0,000 S08a 1,000

64 0731 Erzieher/in 0,000 S08a 1,000
Zusammenfassung 0,000 2,000
Stellenabgang in KiTa Helstorf: Stellenabgang: 2,000 (0,000 Zugänge - 2,000 Abgänge = 2,000 Stellen)

00071: KiTa Auengärten
65 00012275 Sprachfärderkraft 0,500 S08b 0,500

66 0730 Erzieher/in 1,000 S08a 1,000

67 0731 Erzieher/in 1,000 S08a 1,000
Zusamrnenfassung 2,500 0,000
Stellenzugang in KiTa Auengärten: Stellenzugang: 2,500 (2,500 Zugänge - 0,000 Abgänge = 2,500 Steller')

00064: KiTa Vertretungen
68 00012273 Kiichenhilfe 0,750 01 0,750

69 00012274 Küchenhilfe 0,750 01 0,750

70 0153 Erzieher/in 1,000 SO8a S08b

71 0155 Erzieher/in 1,000 S08a S08b

72 0156 Erzieher/in 1,000 S08a S08b

73 0157 Erzieher/in 1,000 S08a S081)

Übersicht 1
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Laufende
Nr.

Teilhaushalt

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung

Anzahl im
Stellenplan

2023

Höherstufung, Herabstufung und
Urnwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
74 0158 Erzieher/in 1,000 S08a S08b
75 0159 Erzieher/in 1,000 S08a S08b
76 0162 Erzieher/in 1,000 S08a S08b
77 0164 Erzieher/in 1,000 S08a S08b
78 0589 Erzieher/in 1,000 S08a S08b
79 0590 Erzieher/in 1,000 S08a S08b

Zusammenfassung 1,500 0,000
Stellenzugang in KiTa Vertretungen: Stellenzugang: 1,500 (1,500 Zugänge - 0,000 Abgänge = 1,500 Stellen)

00075: Sachgebiet 522 - Sozialpädagogische Hilfen
80 0785 Sozialarbeiter/in 1,000 S 1 lb 1,000
81 0786 Sozialarbeiter/in 1,000 S l l b 1,000

Zusammenfassung 2,000 0,000
Stellenzugang in Sachgebiet 522 - Sozialpädagogische Hilfen: Stellenzugang: 2,000 (2,000 Zugänge - 0,000 Abgänge = 2,000 Stellen)

Einrichtungen

00043: 680 - Abwasserbehandlungsbetrieb (Eigenbetrieb)
82 0522 Dipl. Ing. (FH) 1,000 11 11 0,250

83 0607 Sachbearbeiter/in 0,000 05 1,000
Zusammenfassung 0,250 1,000
Stellenabgang in 680 - Abwasserbehandlungsbetrieb (Eigenbetrieb): Stellenabgang: 0,750 (0,250 Zugänge - 1,000 Abgänge = 0,750 Stellen)

00067: 690 - Wasser-/Bodenverbände
84 0545 Dipl. Ing. (FH) 0,000 11 0,250

Zusammenfassung 0,000 0,250
Stellenabgang in 690 - Wasser-/Bodenverbände: Stellenabgang: 0,250 (0,000 Zugänge - 0,250 Abgänge = 0,250 Stellen)

Zusammenfassung Kernverwaltung
Stellenzugang in 2023: Stellenzugang: 17,913 (32,397 Zugänge - 14,484 Abgänge = 17,913 Stellen)
Vergleich Querschnitt 2022: 606,885 Stellen zum Querschnitt 2023: 624,798 Stellen = 17,913 Stellenzugang

Übersicht 1
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Zusammenfassung Einrichtungen
Stellenabgang in 2023: Stellenabgang: 1,000 (0,250 Zugänge - 1,250 Abgänge = 1,000 Stellen)
Vergleich Querschnitt 2022: 28,150 Ste lien zum Querschnitt 2023: 27,150 Ste lien = -1,000 Stellenabgang

Gesamt Zusammenfassung
Stellenzugang in Stellenplan 2023: Stellenzugang: 16,913 (32,647 Zugänge - 15,734 Abgänge = 16,913 Ste Ilen)
Vergleich Querschnitt 2022: 635,035 Ste lien zum Querschnitt 2023: 651,948 Stellen = 16,913 Stellenzugang

Übersicht 1
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Stellenverteilungsplan für 2023 0011 Stadt Neustadt a. Rbge.

Datum: 01.01.2023

Seite: 1

Bezeichnung der Ste Ile Anzahl und Wert
im Vorjahr

Anzahl und Wert
im lfd. Jahr

Bemerkungen

( 2022 ) ( 2023 )

Bürgermeister

Fachdienst 01 - Bürgermeisterreferat

Stabsstelle 011 - Interne Steuerung

Personalrat - 08

Fachdienst 11 - Personal

Auszubildende/Anwärter

Personalreserve - 115

Sonderurlaub/Eltemzeit/RAZ/Sonstige - 116

Gleichstellungsbeauftragte - 130

Fachdienst 14 - Rechnungsprüfungsamt

Fachbereich 1 - Zentrale Verwaltung und Recht

Fachdienst 10 - Zentrale Dienste

Sachgebiet 100 - Interne Dienste

Sachgebiet 120 - TUI

Fachdienst 20 - Finanzwesen

Sachgebiet 200 - Allgemeine Finanzen

Sachgebiet 210 - Stadtkasse

Sachgebiet 215 - Geschäftsbuchhaltung

Sachgebiet 220 - Steuem und Abgaben

Fachdienst 30 - Recht, Versicherung und Feuerwehr

2,00

6,50

1,00

2,25

9,00

16,00

12,50

18,57

0,50

3,00

1,77

1,00

16,25

10,75

1,00

6,00

8,00

3,00

4,00

8,25

2,00

6,51

1,00

3,25

9,00

16,00

13,00

19,96

0,50

3,00

1,77

1,00

17,25

10,75

1,00

6,00

8,00

3,00

4,00

8,50

Übersicht 2
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Stellenverteilungsplan für 2023 0011 Stadt Neustadt a. Rbge.

Datum: 01.01.2023

Seite: 2

Bezeichnung der Ste Ile Anzahl und Wert
im Vorjahr

Anzahl und Wert
im Ifd. Jahr

Bemerkungen

( 2022 ) ( 2023 )

Fachbereich 2 - Bürgerdienste

Fachdienst 32 - Bürgerservice

Sachgebiet 320 - Öffentliche Sicherheit

Sachgebiet 325 - Verkehr und Kfz-Zulassung

Sachgebiet 330 - Stadtbüro

Sachgebiet 340 - Standesamt

Fachdienst 61 - Stadtplanung

Fachdienst 63 - Bauordnung

Fachbereich 3 - Infrastruktur

Fachdienst 66 - Tiefbau

Sachgebiet 660 - Verkehrsanlagen und Ingenieurbauwerke

Sachgebiet 700 - Bauhof

Fachdienst 67 - Stadtgrün

680 - Abwasserbehandlungsbetrieb (Eigenbetrieb)

680 - ABN/Kläranlage

690 - Wasser-/Bodenverbände

Fachdienst 91 - Immobilien

Sachgebiet 230 - Liegenschaften

Sachgebiet 650 - Instandhaltung

Sachgebiet 651 - Planung/Neubau

2,00

1,00

4,77

11,48

11,25

5,75

16,30

10,97

1,85

3,00

13,50

30,31

7,77

13,90

14,00

1,25

2,00

8,00

37,27

11,00

2,00

1,00

4,77

12,48

11,25

5,75

16,30

10,97

1,85

3,00

13,50

31,54

8,00

13,15

14,00

1,00

2,00

8,00

37,77

11,00

Übersicht 2
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Stellenverteilungsplan für 2023 0011 Stadt Neustadt a. Rbge.

Datum: 01.01.2023

Seite: 3

Bezeichnung der Ste lle Anzahl und Wert
im Vorjahr

Anzahl und Wert
im lfd. Jahr

Bemerkungen

( 2022 ) ( 2023 )

Fachbereich 4 - Bildung, Soziales, Kinder und Familien

Fachdienst 40 - Bildung

Sachgebiet 400 - Schulen Sport und Kultur

KGS

Gymnasium

Leineschule

Grundschulen

Sachgebiet 420 - Stadtbibliothek

Fachdienst 50 - Soziales

Sachgebiet 501 - Sozialhilfe und Asyl

Sachgebiet 503 - Wohnen und Elterngeld

Fachdienst 51 - Kinder und Familien

Sachgebiet 512 - Kindertagesbetreuung

KiTa Bordenau

KiTa Borstel

KiTa Büren

KiTa Dudensen

KiTa Hagen

KiTa Helstorf

KiTa Mardorf

2,00

1,00

7,75

18,00

2,50

2,75

11,75

7,04

1,00

14,00

7,00

1,00

8,04

18,00

7,50

6,50

3,00

12,75

30,00

15,75

2,00

1,00

8,75

17,50

2,00

2,75

11,75

8,04

1,00

15,00

10,80

1,00

9,04

18,00

7,50

6,50

3,00

12,75

28,00

15,75

Übersicht 2
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Stellenverteilungsplan für 2023 0011 Stadt Neustadt a. Rbge.

Datum: 01.01.2023

Seite: 4

Bezeichnung der Ste lle Anzahl und Wert
im Vorjahr

Anzahl und Wert
im Ifd. Jahr

Bemerkungen

[2022 ) ( 2023 )

KiTa Poggenhagen

KiTa Scharrel

KiTa Schneeren

KiTa Stöckendrebber

KiTa Suttorf

Kinder- und Jugendhaus KJH

KJH - Ahnsförth

KiTa Auengärten

KiTa Vertretungen

Nachmittagsbetreuung Eilvese

Nachmittagsbetreuung Schneeren

Nachmittagsbetreuung Mariensee

Nachmittagsbetreuung Mandelsloh

Sachgebiet 513 - eigene Kindertagesstätten

Fachdienst 52 - Soziale Arbeit

Sachgebiet 521 - Jugendpflege

Sachgebiet 522 - Sozialpädagogische Hilfen

Sachgebiet 523 - Schulsozialarbeit

23,00

6,50

11,50

7,50

6,50

13,50

5,50

16,75

21,00

1,00

1,00

1,00

1,00

4,75

1,00

6,75

7,00

3,75

23,00

6,50

11,50

7,50

6,50

13,50

5,50

19,25

22,50

1,00

1,00

1,00

1,00

4,75

1,00

6,75

9,00

3,75

655,04000 671,95000
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Stellenverteilungsplan für 2023 0011 Stadt Neustadt a. Rbge.

Datum: 01.01.2023

Seite: 5

Bezeichnung der Ste Ile Anzahl und Wert
irn Vorjahr

Anzahl und Wert
im lfd. Jahr

Bernerkungen

( 2022 ) ( 2023 )

Bürgenneister
0001
0009

1,00000
1,00000

B6
08

1,00000
1,00000

B6
08

Sumrne Bürgerrneister: 2,00 2,00

Fachdienst 01 - Bürgerrneisterreferat
0005 1,00000 Al2 1,00000 Al2
0006 0,50000 08 0,51282 08
0007 1,00000 10 1,00000 10
0008 1,00000 10 1,00000 10
0338 1,00000 14 1,00000 14

0712 1,00000 11 1,00000 11
0718 1,00000 10 1,00000 10

SummeFachdienst 01 - Bürgermeisterreferat:

Stabsstelle 011 - Interne Steuerun
0015

6,50

1,00000 Al I

6,51

1,00000 A 1 1

Summe Stabsstelle 01 I - Interne Steuerung: 1,00 1,00

Personalrat - 08
0014 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
0151 0,25000 05 0,25000 05

0624 1,00000 08 1,00000 08

0784 1,00000 05

Sumrne Personalrat - 08: 2,25 3,25

Fachdienst 11 - Personal
0029 1,00000 A13 1,00000 A13

0030 1,00000 A I I 1,00000 A 1 1
0031 1,00000 A10 1,00000 A10

0033 1,00000 A9mD
0034 1,00000 A11 1,00000 A11
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Stellenverteilungsplan für 2023 0011 Stadt Neustadt a. Rbge.

Datum: 01.01.2023

Seite: 6

Bezeichnung der Ste lle Anzahl und Wert
im Vorjahr

( 2022 )

Anzahl und Wert
im lfd. Jahr

( 2023 )

Bemerkungen

0035 1,00000 08 1,00000 08
0615 1,00000 A10 1,00000 A 1 0
0753 1,00000 A10 1,00000 A10
0779 1,00000 A l l 1,00000 A10
0809 1,00000 08

Summe Fachdienst 11 - Personal: 9,00 9,00

Auszubildende/Anwärter
0482 1,00000 A9-11 1,00000 A9-11
0483 1,00000 A9-11 1,00000 A9-11
0484 1,00000 A9-11 1,00000 A9-11
0485 1,00000 A9-11 1,00000 A9-11
0486 1,00000 A9-11 1.00000 A9-1 1
0487 1,00000 A9-11 1,00000 A9-11
0490 1,00000 AZU 1,00000 AZU
0491 1,00000 AZU 1,00000 AZU
0492 1,00000 AZU 1,00000 AZU
0493 1,00000 AZU 1,00000 AZU
0494 1,00000 AZU 1,00000 AZU
0495 1,00000 AZU 1,00000 AZU
0496 1,00000 AZU 1,00000 AZU
0498 1,00000 AZU 1,00000 AZU
0709 1,00000 AZU 1,00000 AZU
0723 1,00000 AZU 1,00000 AZU

Summe Auszubildende/Anwärter: 16,00 16,00

Personalreserve - 1 15
0419 1,00000 A8 1,00000 A8
0620 1.00000 08 1,00000 08
0621 1,00000 08 1,00000 08
0676 1,00000 06 1,00000 06
0728 1,00000 06 1,00000 06
0747 1,00000 A11 1,00000 A11
0749 1,00000 S03 1,00000 S03

Übersicht 2
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Stellenverteilungsplan für 2023 0011 Stadt Neustadt a. Rbge.

Datum: 01.01.2023

Seite: 7

Bezeichnung der Ste Ile Anzahl und Wert
im Vorjahr

( 2022 )

Anzahl und Wert
im ltd. Jahr

( 2023 )

Bemerkungen

0754 1,00000 S08a 1,00000 S08a
0755 1,00000 SO8a 1,00000 S08a
0756 1,00000 SO8a 1,00000 S08a
0757 1,00000 S08a 1,00000 SO8a
0761 1,00000 08 1,00000 08
0775 0,50000 01
0788 1,00000 S09

Summe Personalreserve - 115: 12,50 13,00

Sonderurlaub/Elternzeit/RAZ/Sonsti2e - 116
0472 1,00000 Al 0 1,00000 A 1 0
0474 0,70200 05
0500 1,00000 S08a 1,00000 S08a
0508 1,00000 A9mDA 1,00000 A9mDA
0509 1,00000 Al 0 1,00000 A10
0511 1,00000 08 1,00000 08
0512 0,42100 09b
0514 0,61700 SO8a
0517 0,49400 S03
0578 1,00000 09b 1,00000 09b
0581 1,00000 05 1,00000 05
0584 0,73700 S15 1,00000 S15
0604 0,64100 S I lb 1,00000 Sllb
0611 1,00000 A 1 0
0612 1,00000 SO8a
0613 0,96200 SO8b 0,96200 S08b
0614 1,00000 06 1,00000 06
0625 1,00000 SI lb
0666 1,00000 A10
0667 1,00000 S03 1,00000 S03
0668 1,00000 S13 1,00000 S13
0789 1,00000 S09
0790 1,00000 S12
0791 1,00000 S16
0792 I ,00000 S17
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Stellenverteilungsplan für 2023 0011 Stadt Neustadt a. Rbge.

Datum: 01.01.2023

Seite: 8

Bezeichnung der Ste lle Anzahl und Wert
irn Vorjahr
( 2022 )

Anzahl und Wert
im lfd. Jahr

( 2023 )

Bemerkungen

0793 1,00000 10
0794 1,00000 07
0795 1,00000 11

Summe Sonderurlaub/Elternzeit/RAZ/Sonstige - 116: 18,57 19,96

Gleichstellungsbeauftragte - 130
0013 0,50000 11 0,50000 11

Summe Gleichstellungsbeauftragte - 130: 0,50 0,50

Fachdienst 14 - Rechnungsprüfun
0010

0011
0012

samt
1,00000

1,00000
1,00000

A13
Al2
12

1,00000
1,00000
1.00000

A13
Al2
12

Summe Fachdienst 14 - Rechnungsprüfungsamt:

Fachbereich 1 - Zentrale Verwaltung und Recht
0002
0017

3,00

1,00000
0,76923

B4
08

3,00

1,00000
0,76923

B4
08

Surnme Fachbereich 1 - Zentrale VerwaltungundRecht:

Fachdienst 10 - Zentrale Dienste

1,77 1,77

0004 1,00000 A13 1,00000 A13

Sumrne Fachdienst 10 - Zentrale Dienste: 1,00 1,00

Sachgebiet 100 - Interne Dienste
0003 1,00000 A I I 1,00000 A I I

0018 1.00000 A11 1,00000 A10
0019 1,00000 09b 1,00000 09b

0020 1,00000 A10 1,00000 Al0
0021 1,00000 A10 1,00000 A10
0022 0,75000 08 0,75000 08

0023 1,00000 08 1,00000 08
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Stellenverteilungsplan für 2023 0011 Stadt Neustadt a. Rbge.

Datum: 01.01.2023

Seite: 9

Bezeichnung der Ste lle Anzahl und Wert
im Vorjahr
( 2022 )

Anzahl und Wert
im lfd. Jahr

( 2023 )

Bemerkungen

0024 1,00000 08 1,00000 08
0025 1,00000 05 1,00000 05
0026 1,00000 05 1,00000 05
0028 1,00000 07 1,00000 07
0032 1,00000 09c 1,00000 09c
0622 1,00000 Al2 1,00000 Al2
0674 1,00000 A10 1,00000 A10
0708 1,00000 A10 1,00000 Al0
0711 0,50000 06 0,50000 06
0781 1,00000 05 1,00000 05
0797 1,00000 A10

SummeSachgebiet 100 - Interne Dienste:

Sach2ebiet 120 - TUI

16,25 17,25

0036 1,00000 11 1,00000 11

0037 1,00000 11 1,00000 11

0038 1,00000 09a 1,00000 09a

0039 1,00000 09a 1,00000 09a

0040 1,00000 09a 1,00000 09a

0041 1,00000 09a 1,00000 09a

0576 1,00000 09a 1,00000 09a

0592 0,75000 09a 0,75000 09a

0679 1,00000 09b 1,00000 09b

0715 1,00000 09a 1,00000 09a

0751 1,00000 09a 1,00000 09a

Summe Sachgebiet 120 - TUI:

Fachdienst 20 - Finanzwesen

10,75 10,75

0042 1,000001 A13 1,00000 A13

Summe Fachdienst 20 - Finanzwesen: 1,00 1,00

Sachgebiet 200 - Allgemeine Finanzen
0043 1,00000 Al2 1,00000 Al2

Übersicht 2

17



Stellenverteilungsplan für 2023 0011 Stadt Neustadt a. Rbge.

Datum: 01.01.2023

Seite: 10

Bezeichnung der Ste lle Anzahl und Wert
im Vorjahr

( 2022 )

Anzahl und Wert
im lfd. Jahr

( 2023 )

Bemerkungen

0044 1,00000 A ll 1,00000 A I I
0046 1,00000 Al 1 1,00000 A11
0047 1,00000 10 1,00000 10
0675 1,00000 A10 1,00000 A10
0720 1,00000 A10 1,00000 09a

Surnme Sachgebiet 200 - A l erneine Finanzen: 6,00 6,00

Sachgebiet 210 - Stadtkasse
0048 1,00000 A ll 1,00000 A I I
0049 1,00000 A10 1,00000 A10
0050 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
0051 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
0052 1,00000 09a 1,00000 09a
0054 1,00000 06 1,00000 06
0055 1,00000 06 1,00000 06
0056 1,00000 06 1,00000 06

Summe Sachgebiet 210 - Stadtkasse:

Sachgebiet 215 - Geschäftsbuchhaltun
0057
0058
0059

8,00

1,00000
1,00000
1,00000

11
09a
08

8,00

1,00000
1,00000
1,00000

11
09a
08

Summe Sachgebiet 215 - Geschäftsbuchhaltung:

Sachgebiet 220 - Steuern und Abgaben

3,00 3,00

0063 1,00000 A ll 1,00000 A I I
0064 1,00000 A9rnD 1,00000 A9mD
0065 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
0710 1,00000 02 1,00000 02

Summe Sachgebiet 220 - Steuern und Abgaben:

Fachdienst 30 - Recht, Versicherung und Feuerwehr

4,00 4,00

Übersicht 2

18



Stellenverteilungsplan für 2023 0011Stadt Neustadt a. Rbge.

Datum: 01.01.2023

Seite: 11

Bezeichnung der Ste lle Anzahl und Wert
irn Vorjahr

( 2022 )

Anzahl und Wert
im la Jahr

( 2023 )

Bemerkungen

0066 1,00000 A14 1,00000 A14
0067 1,00000 A ll 1,00000 A I I
0069 0,50000 A10 0,50000 A10
0070 1,00000 A10 1,00000 A10
0071 1,00000 A10 1,00000 A10
0072 0,75000 06 1,00000 06
0073 1,00000 07 1,00000 07
0610 1,00000 07 1,00000 07
0707 1,00000 07 1,00000 07

Summe Fachdienst 30 - Recht, Versicherung und
Feuerwehr:

8,25 8,50

Fachbereich 2 - Bürgerdienste
n/AA
0267

1,00000
1,000001

A15
08

1,00000
1,00000

A15
08

SummeFachbereich 2 - Bürgerdienste:

Fachdienst 32 - Bürlerservice
0268

2,00

1,00000 A13

2,00

1,00000 A13

Summe Fachdienst 32 - Bürgerservice:

Sach,clebiet 320 - Öffentliche Sicherheit

1,00 1,00

0270 1,00000 A10 1,00000 A10
0272 l 1,00000 A10 1,00000 A10
0273 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
0274 I 0,76900 08 0,76900 08
0277 1,00000 09a 1,00000 09a

Summe Sachgebiet 320 - Öffentliche Sicherheit:

Sachgebiet 325 - Verkehr und Kfz-Zulassun
0269
0271
0275

4,77

1,00000
1,00000
1,00000

A11
A10
05

4,77

1,00000
1,00000
1,00000

A11
A10
05
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Stellenverteilungsplan für 2023 0011 Stadt Neustadt a. Rbge.

Datum: 01.01.2023

Seite: 12

Bezeichnung der Ste lle Anzahl und Wert
irn Vorjahr

( 2022 )

Anzahl und Wert
im lfd. Jahr

( 2023 )

Bemerkungen

0276 1,00000 05 1,00000 05
0283 1,00000 07 1,00000 07
0284 1,00000 07 1,00000 07
0291 1,00000 07 1,00000 07
0292 1,00000 07 1,00000 07
0473 0,47500 A9mD 0,47500 A9mD
0519 1,00000 09b 1,00000 10
0665 1,00000 A7 1,00000 07
0764 1,00000 09a 1,00000 09a
0810 1,00000 05

Summe Sachgebiet 325 - Verkehr und Kfz-Zulassung: 11,48 12,48

SachRebiet 330 - Stadtbüro
0278 1,00000 Al l 1,00000 A 11
0279 1,00000 08 1,00000 09a
0280 1,00000 A7 1,00000 A7
0281 0,50000 A7 0,50000 A7
0282 1,00000 09c 1,00000 09c
0285 1,00000 07 1,00000 07
0286 1,00000 07 1,00000 07
0287 0,50000 07 0,50000 07
0288 0,75000 07 0,75000 07
0293 0,75000 07 0,75000 07
0294 1,00000 07 1,00000 07
0746 0,75000 08 0,75000 09a
0780 1,00000 05 1,00000 05

Summe Sachgebiet 330 - Stadtbüro:

ebiet 340 - Standesarnt

11,25 11,25

-
0295 1,00000 A10 1,00000 A10

0296 1,00000 A10 1,00000 A10

0297 1,00000 A10 1,00000 A10

0298 0,75000 A10 0,75000 A10
0299 1,00000 09b 1,00000 09b
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Stellenverteilungsplan für 2023 0011Stadt Neustadt a. Rbge.

Datum: 01.01.2023

Seite: 13

Bezeichnung der Ste lle Anzahl und Wert
im Vorjahr

( 2022 )

Anzahl und Wert
im It'd. Jahr

( 2023 )

Bemerkungen

0300 1,00000 A10 1,00000 A10

Summe Sachgebiet 340 - Standesamt: 5,75 5,75

Fachdienst 61 - Stadtnlanun
0333 1,00000 A14 1,00000 A14
0334 1,00000 A13hD 1,00000 A13hD
0335 0,75000 A l l 0,75000 A 11
0336 1,00000 A l l 1,00000 Al 1
0337 0,76900 08 0,76900 08
0339 1,00000 13 1,00000 13
0340 1,00000 13 1,00000 13
0341 1,00000 11 1,00000 11
0344 0,64102 08 0,64102 08
0345 1,00000 08 1,00000 08
0346 1,00000 07 1,00000 07
0347 1,00000 12 1,00000 12
0348 0,75000 A I I 0,75000 Al l
0349 0,75000 A10 0,75000 A10
0745 1,00000 10 1,00000 10
0758 1,00000 09a 1,00000 09a
0776 0,64102 09b 0,64102 09b
0777 1,00000 11 1,00000 11

Summe Fachdienst 61 - Stadtplanung:

Fachdienst 63 - Bauordnun

16,30 16,30

0350 1,00000 A13 1,00000 A13
0351 1,00000 11 1,00000 11
0352 1,00000 A l l 1,00000 Al l
0353 0,75000 Al 1 0,75000 A I I
0354 1,00000 A ll 1,00000 A I I
0355 0,75000 A10 0,75000 A10
0356 1,00000 11 1,00000 11
0357 1,00000 12 1,00000 12
0358 1,00000 A I I 1,00000 A11
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Stellenverteilungsplan für 2023 0011 Stadt Neustadt a. Rbge.

Datum: 01.01.2023

Seite: 14

Bezeichnung der Ste Ile Anzahl und Wert
im Vorjahr
( 2022 )

Anzahl und Wert
im lfd. Jahr

( 2023 )

Bemerkungen

0359 0,50000 09a 0,50000 09a
0360 0,71800 06 0,71800 06
0361 0,75000 08 0,75000 08
0362 0,50000 A10 0,50000 A10

Summe Fachdienst 63 - Bauordnung: 10,97 10,97

Fachbereich 3 - Infrastruktur
0363

0364
0,85000
1,00000

15
08

0,85000

1,00000
15

08

Summe Fachbereich 3 - Infrastruktur: 1,85 1,85

Fachdienst 66 - Tiefbau
0365
0370
0782

1,00000
1,00000
1,000001

A 1 3

08
05

1,00000
1,00000
1,00000

A13
08
05

Summe Fachdienst 66 - Tiefbau: 3,00 3,00

SachQebiet 660 - VetkehrsanlaRen und hmenieurbauwerke
0366 1,00000 11 1,00000 11

0367 1,00000 All 1,00000 Al 1

0368 1,00000 11 1,00000 11

0369 1,00000 12 1,00000 12

0371 1,00000 12 1,00000 12

0372 1,00000 09a 1,00000 09a

0373 1,00000 10 1,00000 10
0374 1,00000 08 1,00000 08

0375 1,00000 08 1,00000 08

0376 0,50000 05 0,50000 05

0377 1,00000 03 1,00000 03

0378 1,00000 08 1,00000 08

0673 1,00000 A11 1,00000 A 11

0765 1,00000 11 1,00000 11

Sumrne Sachgebiet 660 - Verkehrsanlagen und
Ingenieurbauwerke:

13,50 13,50
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Stellenverteilungsplan für 2023 0011 Stadt Neustadt a. Rbge.

Datum: 01.01.2023

Seite: 15

Bezeichnung der Stelle Anzahl und Wert
irn Vorjahr

Anzahl und Wert
im lfd. Jahr

Bemerkungen

( 2022 ) ( 2023 )

Sachebiet 700 - Bauhof
0379 1,00000 09b 1,00000 09b
0380 1,00000 06 1,00000 06
0381 1,00000 07 1,00000 07
0382 1,00000 06 1,00000 06
0383 1,00000 06 1,00000 06
0384 1,00000 06 1,00000 06
0385 1,00000 06 1,00000 06
0386 1,00000 05 1,00000 05
0387 1,00000 05 1,00000 05
0388 1,00000 08 1,00000 08
0389 1,00000 05 1,00000 05
0390 1,00000 05 1,00000 05
0391 1,00000 05 1,00000 05
0392 1,00000 05 1,00000 05
0393 1,00000 05 1,00000 05
0394 1,00000 05 1,00000 05
0395 1,00000 05 1,00000 05
0396 1,00000 04 1,00000 04
0397 1,00000 05 1,00000 05
0398 1,00000 05 1,00000 05
0399 1,00000 05 1,00000 05
0400 1,00000 03 1,00000 03
0401 1,00000 03 1,00000 03
0402 1,00000 03 1,00000 03
0403 0,76900 03 0,76900 03
0404 0,76900 03 1,00000 03
0405 0,76900 03 0,76900 03
0617 1,00000 06 1,00000 06
0618 1,00000 05 1,00000 05
0619 1,00000 03 1,00000 03
0680 1,00000 03 1,00000 03
0787 1,00000 08

Summe Sachgebiet 700 - Bauhof: 30,31 31,54
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Stellenverteilungsplan für 2023 0011 Stadt Neustadt a. Rbge.

Datum:01.01.2023

Seite: 16

Bezeichnung der Ste Ile Anzahl und Wert
im Vorjahr

Anzahl und Wert
im lfd. Jahr

Bemerkungen

( 2022 ) ( 2023 )

Fachdienst 67 - Stadtgrün
0406 0,76900 12 1,00000 12
0407 1,00000 A8 1,00000 A8
0408 1,00000 11 1,00000 I 1
0409 1,00000 08 1,00000 08
0410 1,00000 08 1,00000 08
0411 1,00000 08 1,00000 08
0412 1,00000 08 1,00000 08
0557 1,00000 08 1,00000 08

Surnme Fachdienst 67 - Stadtgrün:

680 - Abwasserbehandlungsbetrieb (Eigenbetrieb)

7,77 8,00

0414 1,00000 A10 1,00000 A10
0520 1,00000 12 1,00000 12
0521 1,00000 11 1,00000 11
0522 0,75000 11 1,00000 11
0523 1,00000 11 1,00000 11
0525 1,00000 11 1,00000 11
0527 0,50000 09a 0,50000 09a
0528 1,00000 06 1,00000 06
0529 1,00000 09b 1,00000 09b
0530 1,00000 09b 1,00000 09b
0531 0,50000 07 0,50000 07
0556 0,15000 15 0,15000 15
0568 1,00000 13 1,00000 13
0607 1,00000 05
0608 1,00000 07 1,00000 07
0669 1,00000 11 1,00000 11

Summe 680 - Abwasserbehandlungsbetrieb
(Eigenbetrieb):

680 - ABN/Kläranlage
0532

13,90

1,00000 08

13,15

1,00000 08
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Stellenverteilungsplan für 2023 0011 Stadt Neustadt a. Rbge.

Datum: 01.01.2023

Seite: 17

Bezeichnung der Ste lle Anzahl und Wert
im Vorjahr
( 2022 )

Anzahl und Wert
im lfd. Jahr

( 2023 )

Bemerkungen

0533 1,00000 10 1,00000 10
0534 1,00000 07 1,00000 07
0535 1,00000 07 1,00000 07
0536 1,00000 07 1,00000 07
0537 1,00000 07 1,00000 07
0538 1,00000 07 1,00000 07
0539 1,00000 07 1,00000 07
0540 1,00000 07 1,00000 07
0541 1,00000 07 1,00000 07
0542 1,00000 08 1,00000 08
0543 1,00000 07 1,00000 07
0544 1,00000 07 1,00000 07
0602 1,00000 AZU 1,00000 AZU

Summe 680 - ABN/Kläranlage:

690 - Wasser-/Bodenverbände
0413
0545

14,00

1,00000
0,25000

A 1 2
11

14,00

1,00000 A 1 2

Summe 690 - Wasser-/Bodenverbände: 1,25 1,00

Fachdienst 91 - Immobilien
0415
0424

1,00000
1,00000

14
06

1,00000
1,00000

14
06

Summe Fachdienst 91 - Immobilien: 2,00 2,00

Sachgebiet 230 - Liegenschaften
0416 1,00000 A I I 1,00000 A I I
0417 1,00000 09b 1,00000 0913
0418 1,00000 A9r-nD 1,00000 06
0420 1,00000 A8 1,00000 A8
0421 1,00000 Al2 1,00000 Al2
0422 1,00000 09a 1,00000 09a
0423 1,00000 08 1,00000 08
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Stellenverteilungsplan für 2023 0011 Stadt Neustadt a. Rbge.

Datum: 01.01.2023

Seite: 18

Bezeichnung der Ste lle Anzahl und Wert
irn Vorjahr

( 2022 )

Anzahl und Wert
im lfd. Jahr

( 2023 )

Bemerkungen

0425 1,00000 05 1,00000 05

Summe Sachgebiet 230 - Liegenschaften: 8,00 8,00

Sacheebiet 650 - Instandhaltun
0027 1,00000 07 1,00000 07
0342 1,00000 11 1,00000 11
0343 0,76923 08 0,76923 08
0428 1,00000 11 1,00000 11
0429 1,00000 11 1,00000 11
0430 1,00000 12 1,00000 12
0436 0,75000 11 0,75000 11
0437 1,00000 09b 1,00000 09b
0438 1,00000 05 1,00000 05
0439 0,50000 05 0,50000 05
0440 0,50000 05 0,50000 05
0441 1,00000 05 1,00000 05
0442 1,00000 05 1,00000 05
0443 1,00000 05 1,00000 05
0444 1,00000 07 1,00000 07
0445 1,00000 05 1,00000 05
0446 0,50000 05 0,50000 05
0447 1,00000 05 1,00000 05
0448 1,00000 05 1,00000 05
0449 1,00000 05 1,00000 05
0450 1,00000 05 1,00000 05
0451 1,00000 05 1,00000 05
0453 1,00000 05 1,00000 05
0454 1,00000 05 1,00000 05
0455 1,00000 04 1,00000 04
0456 0,50000 05 0,50000 05
0457 0,50000 02a 0,50000 02a
0458 0,25000 02a 0,25000 02a
0460 1,00000 05 1,00000 05
0461 0,50000 05 0,50000 05
0462 0,50000 05 0,50000 05
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Stellenverteilungsplan für 2023 0011 Stadt Neustadt a. Rbge.

Datum: 01.01.2023

Seite: 19

Bezeichnung der Ste lle Anzahl und Wert
im Vorjahr

( 2022 )

Anzahl und Wert
im lfd. Jahr

( 2023 )

Bemerkungen

0463 1,00000 05 1,00000 05
0464 0,25000 02a 0,25000 02a
0465 0,25000 02a 0,25000 02a
0466 0,50000 02a 0,50000 02a
0467 0,50000 05 0,50000 05
0468 1,00000 05 1,00000 05
0469 0,50000 09a 0,50000 09a
0481 1,00000 09a 1,00000 09a
0558 1,00000 11 1,00000 11

0616 1,00000 09c 1,00000 09c

0714 1,00000 02 1,00000 02

0752 1,00000 05 1,00000 05

0767 0,50000 05 0,50000 05

0768 0,50000 05 0,50000 05

0769 1,00000 06 1,00000 06

0798 0,50000 05

Summe Sachgebiet 650 - Instandhaltung:

Sachgebiet 651 - Planung/Neubau

37,27 3-7,77

0427 1,00000 12 1,00000 12

0431 1,00000 12 1,00000 12

0432 1,00000 06 1,00000 06

0433 1,00000 11 1,00000 11

0435 1,00000 11 1,00000 11

0582 1,00000 11 1,00000 11

0583 1,00000 11 1,00000 11

0721 1,00000 11 1,00000 11

0722 1,00000 11 1,00000 11

0766 1,00000 11 1,00000 11

0778 1,00000 11 1,00000 11

Summe Sachgebiet 651 - Planung/Neubau:

Fachbereich 4 - Bildung, Soziales, Kinder und Familien

11,00 11,00
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Bezeichnung der Ste lle Anzahl und Wert
irn Vorjahr

( 2022 )

Anzahl und Wert
im Rd. Jahr

( 2023 )

Bernerkungen

0719 1,00000 15 1,00000 15
0729 1,00000 08 1,00000 08

Summe Fachbereich 4 - Bildung, Soziales, Kinder und
Farni lien:

2,00 2,00

Faehdienst 40 - Bildung
0074 1.00000 A13 1,00000 A13

Surnme Fachdienst 40 - Bildung: 1,00 1,00

Sachgebiet 400 - Schulen Sport und Kultur
0062 0,75000 05 0,75000 05
0075 1,00000 A10 1,00000 A10
0076 1,00000 A10 1,00000 A10
0077 1,00000 A10 1,00000 A10
0078 1,00000 A10 1,00000 A10
0079 1,00000 09c 1,00000 09c
0762 1,00000 Al0 1,00000 A10
0783 1,00000 05 1,00000 05

0799 1,00000 A10

Surnme Sachgebiet 400 - Schulen Sport und Kultur:

KGS

7,75 8,75

0091 1,00000 06 1,00000 06

0092 1,00000 06 1,00000 06

0094 1,00000 06 1,00000 06

0095 1,00000 06 1,00000 06

0096 1,00000 06 1,00000 06

0097 0,50000 05

0098 0,50000 01 0,50000 01

0099 1,00000 03 1,00000 02

0100 0,50000 01 0,50000 01

0101 0,50000 01 0,50000 01
0102 0,75000 01 0,75000 01
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Bezeichnung der Ste lle Anzahl und Wert
im Vorjahr

( 2022 )

Anzahl und Wert
irn lfd. Jahr

( 2023 )

Bernerkungen

0103 0,75000 01 0,75000 02
0104 0,75000 02a 0,75000 02
0105 1,00000 02a 1,00000 02
0106 0,75000 02a 0,75000 02
0107 0,75000 02a 0,75000 02
0629 1,00000 05 1,00000 05
0630 0,50000 01 0,50000 01
0631 1,00000 01 1,00000 02
0632 0,75000 01 0,75000 01
0750 1,00000 09a 1,00000 09a
0759 1,00000 05 1,00000 05

Summe KGS: 18,00 17,50

ymnasium
0109
0110
0111

1,00000
0,50000
1,00000

06
05
06

1,00000

1,00000

06

06

Summe Gymnasium: 2,50 2,00

Leineschule
0115

0116
0748

1,00000
0,75000
1,00000

06
06
01

1,00000
0,75000
1,00000

06
06
01

Surnme Leineschule: 2,75 2,75

Grundschulen
0117 0,75000 06 0,75000 06
0120 1,00000 06 1,00000 06
0121 0,75000 06 0,75000 06
0125 0,50000 06 0,50000 06
0126 0,50000 06 0,50000 06
0127 0,50000 06 0,50000 06
0128 0,50000 06 0,50000 06
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Bezeichnung der Ste Ile Anzahl und Wert
im Vorjahr
( 2022 )

Anzahl und Wert
im ltd. Jahr

( 2023 )

Bemerkungen

0129 0,50000 06 0,50000 06
0130 0,50000 06 0,50000 06
0131 0,25000 06 0,25000 06
0132 0,50000 06 0,50000 06
0133 0,50000 06 0,50000 06
0134 0,50000 06 0,50000 06
0640 1,00000 01 1,00000 01
0641 0,75000 01 0,75000 01
0642 0,75000 01 0,75000 01
0662 1,00000 S03 1,00000 S03
0725 1,00000 01 1,00000 01

Summe Grundschulen: I 1,75 11,75

Sachgebiet 420 - Stadtbibliothek
0080 1,00000 11 1,00000 11
0081 1,00000 09b 1,00000 09b
0082 1,00000 09b 1,00000 09b
0083 0,75000 09b
0084 0,75000 07 1,00000 07
0085 0,50000 07 1,00000 07
0086 0,87200 07 0,87200 07
0087 1,00000 07 1,00000 07
0097 0,50000 05
0110 0,50000 05
0154 0,17400 06 0,17400 06

Summe Sachgebiet 420 - Stadtbibliothek: 7,04 8,04

Fachdienst 50 - Soziales
0301 1,00000 A13 1,00000 A13

Summe Fachdienst 50 - Soziales: 1,00 1,00

Sachgebiet 501 - Sozialhilfe und Asyl
0302 1,00000 All 1,00000 A 1 1
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Datum: 01.01.2023
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Bezeichnung der Ste lle Anzahl und Wert
im Vorjahr
( 2022 )

Anzahl und Wert
im Ifd. Jahr

( 2023 )

Bemerkungen

0303 1,00000 A10 1,00000 A10
0304 1,00000 A10 1,00000 A10
0305 1,00000 A10 1,00000 A 10
0306 1,00000 A10 1,00000 Al0
0307 1,00000 09b 1,00000 09b
0308 1,00000 09b 1,00000 09b
0309 1,00000 A10 1,00000 A10
0310 1,00000 A10 1,00000 A10
0311 1,00000 A10 1,00000 A10
0312 1,00000 05 1,00000 05
0313 1,00000 A10 1,00000 A10
0314 1,00000 A10 1,00000 A10
0315 1,00000 05 1,00000 05
0800 1,00000 A10

Surnrne Sachgebiet 501 - Sozialhilfe und Asyl:

Sachgebiet 503 - Wohnen und Elterngeld

14,00 15,00

0325 1,00000 Al I 1,00000 All
0326 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
0327 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
0328 1,00000 09a 1,00000 09a
0329 1,00000 08 1,00000 08
0330 1,00000 08 1,00000 08
0331 1,00000 09a 1,00000 09a
0801 1,00000 09a
0802 1,00000 09a
0803 1,00000 09a
0804 0,80000 09a

SummeSachgebiet 503 - Wohnen und Elterngeld:

Fachdienst 51 - Kinder und Familien

7,00 10,80

0135 1,00000 Al3 1,00000 A 13

Summe Fachdienst 51 - Kinder und Familien: 1,00 1,00
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Bezeichnung der Ste Ile Anzahl und Wert
irn Vorjahr

Anzahl und Wert
im lfd. Jahr

Bemerkungen

( 2022 ) ( 2023 )

Sacheebiet 512 - Kindertaeesbetreuun
0141 1,00000 Al2 1,00000 Al2
0142 1,00000 A10 1,00000 A10
0143 1,00000 09a 1,00000 09a
0144 1,00000 09b 1,00000 09b
0145 0,75000 08 0,75000 08
0147 0,76900 07 0,76900 07
0148 0,76900 06 0,76900 06
0149 0,75000 05 0,75000 05
0760 1,00000 06 1,00000 06
0805 1,00000 A10

Summe Sachgebiet 512 - Kindertagesbetreuung: 8,04 9,04

KiTa Bordenau
0165 1,00000 S16 1,00000 S16
0167 1,00000 SO8a 1,00000 SO8a
0168 1,00000 SO8a 1,00000 SO8a
0169 1,00000 SO8a 1,00000 SO8a
0170 1,00000 SO8a 1,00000 SO8a
0171 1,00000 SO8a 1,00000 SO8a
0172 1,00000 SO8a 1,00000 SO8a
0173 1,00000 SO8a 1,00000 S08a
0174 1,00000 SO8a 1,00000 508a
0175 1,00000 S08a 1,00000 S08a
0176 1,00000 S03 1,00000 S03
0177 1,00000 SO8a 1,00000 SO8a
0178 1,00000 SO8a 1,00000 S08a

0179 1,00000 02 1,00000 02

0546 1,00000 S15 1,00000 S15
0547 1,00000 SO8a 1,00000 SO8a

0570 1,00000 S08a 1,00000 SO8a

0685 1,00000 SO8a 1,00000 S08a

Summe KiTa Bordenau: 18,00 18,00
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Bezeichnung der Ste lle Anzahl und Wert
im Vorjahr

Anzahl und Wert
im lfd. Jahr

Bemerkungen

( 2022 ) ( 2023 )

KiTa Borstel
0180 1,00000 S13 1,00000 S13
0181 1,00000 S08a 1,00000 SO8a
0182 1,00000 S09 1,00000 S09
0183 1,00000 SO8a 1,00000 SO8a
0184 1,00000 S08a 1,00000 S08a
0628 1,00000 S03 1,00000 S03
0659 0,50000 01 0,50000 01
0686 1,00000 SO8a 1,00000 S08a

Surnrne KiTa Burster 7,50 7,50

KiTa Büren
0185 1,00000 S09 1,00000 S09
0186 1,00000 S08a 1,00000 S08a
0187 1,00000 S08a 1,00000 SO8a
0188 1,00000 SO8a 1,00000 SO8a
0598 0,50000 01 0,50000 01
0603 1,00000 S08a 1,00000 SO8a
0771 1,00000 S03 1,00000 S03

Summe KiTa Büren: 6,50 6,50

KiTa Dudensen
0189

0190

0191

1,00000
1,00000
1,00000

SO9
SO8a
SO3

1,00000
1,00000
1,00000

SO9
SO8a
SO3

Surnme KiTa Dudensen: 3,00 3,00

KiTa Hatzen
0192 1,00000 S15 1,00000 S15
0193 1,00000 S09 1,00000 S09
0194 1,00000 S13 1,00000 S13
0195 1,00000 SO8a 1,00000 S08a
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Bezeichnung der Ste lle Anzahl und Wert
im Vorjahr

( 2022 )

Anzahl und Wert
im lfd. Jahr

( 2023 )

Bemerkungen

0196 1,00000 S08a 1,00000 S08a
0197 1,00000 S03 1,00000 S03
0198 1,00000 S08a 1,00000 SO8a
0199 0,75000 01 0,75000 01
0594 1,00000 S08a 1,00000 SO8a
0595 1,00000 SO8a 1,00000 SO8a
0639 1,00000 S08a 1,00000 S08a
0681 1,00000 S08a 1,00000 S08a
0683 1,00000 SO8a 1,00000 SO8a

Summe KiTa Hagen: 12,75 12,75

KiTa Helstorf
0200 1,00000 S17 1,00000 S17
0201 1,00000 S08a 1,00000 S08a
0202 1,00000 S08a 1,00000 SO8a
0203 1,00000 S08a 1,00000 SO8a
0204 1,00000 SO8a 1,00000 SO8a
0205 1,00000 SO8a 1,00000 SO8a
0206 1,00000 S08a 1,00000 SO8a
0207 1,00000 SO8a 1,00000 SO8a
0208 1,00000 SO8a 1,00000 S08a

0209 1,00000 S03 1,00000 S03
0210 1,00000 S03 1,00000 S03
0211 1,00000 S16 1,00000 S16
0212 1,00000 S08a 1,00000 SO8a
0213 1,00000 01 1,00000 01

0548 1,00000 SO8a 1,00000 SO8a

0559 1,00000 S08a 1,00000 SO8a
0573 1,00000 S03 1,00000 S03

0635 1,00000 S08a 1,00000 SO8a
0636 1,00000 S08a 1,00000 S08a

0637 1,00000 S08a 1,00000 S08a

0638 1,00000 S03 1,00000 S03
0706 1,00000 S08a 1,00000 S08a

0730 1,00000 SO8a
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Bezeichnung der Ste lle Anzahl und Wert
irn Vorjahr

( 2022 )

Anzahl und Wert
im lfd. Jahr

( 2023 )

Bemerkungen

0731 1,00000 S08a
0732 1,00000 S08a 1,00000 SO8a
0733 1,00000 S08a 1,00000 SO8a
0734 1,00000 SO8a 1,00000 S08a
0735 1,00000 SO8a 1,00000 SO8a
0736 1,00000 S03 1,00000 S03
0774 1,00000 S03 1,00000 S03

Sumrne KiTa Helstorf: 30,00 28,00

KiTa Mardorf
0214 1,00000 S15 1,00000 S15
0215 1,00000 S08a 1,00000 S08a
0216 1,00000 SO8a 1,00000 SO8a
0217 1,00000 S13 1,00000 S13
0218 1,00000 SO8a 1,00000 S08a
0219 1,00000 SO8a 1,00000 S08a
0220 1,00000 S03 1,00000 S03
0221 1,00000 S03 1,00000 S03
0222 0,75000 01 0,75000 01
0476 1,00000 S08a 1,00000 508a
0477 1,00000 S08a 1,00000 SO8a
0692 1,00000 S08a 1,00000 SO8a
0693 1,00000 S08a 1,00000 S08a
0694 1,00000 SO8a 1,00000 S08a
0695 1,00000 SO8a 1,00000 SO8a
0696 1,00000 S03 1,00000 S03

Summe KiTa Mardorf: 15,75 15,75

KiTa Poggenhagen
0223 1,00000 S17 1,00000 S17
0224 1,00000 SO8a 1,00000 SO8a
0225 1,00000 S16 1,00000 S16
0226 1,00000 SO8a 1,00000 SO8a
0227 1,00000 S08a 1,00000 SO8a
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Bezeichnung der Ste lle Anzahl und Wert
irn Vorjahr

( 2022 )

Anzahl und Wert
im lfd. Jahr

( 2023 )

Bemerkungen

0228 1,00000 SO8a 1,00000 SO8a
0229 1,00000 SO8a 1,00000 SO8a
0230 1,00000 SO8a 1,00000 SO8a
0231 1,00000 S08a 1,00000 SO8a
0232 1,00000 SO8a 1,00000 SO8a
0233 1,00000 S03 1,00000 S03
0234 1,00000 SO8a 1,00000 SO8a
0235 1,00000 01 1,00000 01
0236 1,00000 S03 1,00000 S03
0237 1,00000 S03 1,00000 S03
0238 1,00000 S08a 1,00000 S08a
0478 1,00000 S08a 1,00000 S08a
0571 1,00000 S08a 1,00000 S08a
0663 1,00000 01 1,00000 01
0701 1,00000 S08a 1,00000 S08a
0737 1,00000 S08a 1,00000 S08a
0738 1,00000 SO8a 1,00000 S08a
0772 1,00000 S03 1,00000 S03

Summe KiTa Poggenhagen: 23,00 23,00

KiTa Scharrel
0239 1,00000 S09 1,00000 S09
0240 1,00000 SO8a 1,00000 SO8a
0479 1,00000 S03 1,00000 S03
0633 1,00000 SO8a 1,00000 SO8a
0634 1,00000 SO8a 1,00000 S08a
0656 1,00000 S08a 1,00000 S08a
0657 0,50000 01 0,50000 01

Sumrne KiTa Scharrel: 6,50 6,50

KiTa Schneeren
0241
0242
0243

1,00000
1,00000
1,00000

S15
S13
SO8a

1,00000
1,00000
1,00000

S15
S13
SO8a
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Bezeichnung der Ste Ile Anzahl und Wert
irn Vorjahr

( 2022 )

Anzahl und Wert
im lfd. Jahr

( 2023 )

Bernerkungen

0244 1,00000 S03 1,00000 S03
0575 1,00000 SO8a 1,00000 SO8a
0599 0,50000 01 0,50000 01
0627 1,00000 SO8a 1,00000 SO8a
0682 1,00000 S03 1,00000 S03
0697 1,00000 SO8a 1,00000 SO8a
0698 1,00000 SO8a 1,00000 SO8a
0699 1,00000 SO8a 1,00000 SO8a
0700 1,00000 S03 1,00000 S03

Summe KiTa Schneeren: 11,50 11,50

KiTa Stöckendrebber
0245 1,00000 S13 1,00000 S13
0246 1,00000 S09 1,00000 S09
0247 1,00000 S03 1,00000 S03
0596 1,00000 S08a 1,00000 S08a
0600 0,50000 01 0,50000 01
0703 1,00000 S08a 1,00000 508a
0704 1,00000 S08a 1,00000 S08a
0705 1,00000 S08a 1,00000 S08a

Summe KiTa Stöckendrebber: 7,50 7,50

KiTa Suttorf
0248 1,00000 S09 1,00000 S09
0249 1,00000 S03 1,00000 S03
0250 1,00000 S08a 1,00000 S08a
0251 1,00000 S03 1,00000 S03
0591 1,00000 S08a 1,00000 S08a
0658 0,5000001 0,5000001
0773 1,00000 S03 1,00000 S03

Summe KiTa Suttorf: 6,50 6,50

Kinder- und Jugendhaus KJH
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Bezeichnung der Ste lle Anzahl und Wert
im Vorjahr

( 2022 )

Anzahl und Wert
im lfd. Jahr

( 2023 )

Bemerkungen

0252 1,00000 S15 1,00000 S15
0253 1,00000 SO8b 1,00000 SO8b
0254 1,00000 SO8b 1,00000 SO8b
0255 1,00000 S08b 1,00000 SO8b
0256 1,00000 SO8b 1,00000 SO8b
0257 1,00000 SO8a 1,00000 SO8a
0258 1,00000 S08a 1,00000 S08a
0259 1,00000 SO8a 1,00000 S08a
0260 1,00000 SO8a 1,00000 S08a
0261 1,00000 S08a 1,00000 SO8a
0262 1,00000 S08a 1,00000 S08a
0263 1,00000 S08a 1,00000 S08a
0264 1,00000 S08a 1,00000 S08a
0265 0,50000 01 0,50000 01

Sumrne Kinder- und Jugendhaus KJH:

K J H - Ahnsförth

13,50 13,50

0550 1,00000 SO8a 1,00000 S08a
0551 1,00000 S08a 1,00000 SO8a
0552 1,00000 S13 1,00000 S13
0553 1,00000 S08a 1,00000 S08a
0554 1,00000 S08a 1,00000 S08a
0555 0,50000 01 0,50000 01

Summe KJH - Ahnsförth: 5,50 5,50

KiTa Auen2ärten
0643 1,00000 S15 1,00000 S15
0644 1,00000 S13 1,00000 S13
0645 1,00000 S08a 1,00000 S08a
0646 1,00000 S08a 1,00000 S08a
0647 1,00000 S08a 1,00000 S08a
0648 1,00000 S08a 1,00000 S08a
0649 1,00000 S08a 1,00000 SO8a
0650 1,00000 S08a 1,00000 S08a

Übersicht 2

38



Stellenverteilungsplan für 2023 0011 Stadt Neustadt a. Rbge.

Datum: 01.01.2023

Seite: 31

Bezeichnung der Ste lle Anzahl und Wert
im Vorjahr

( 2022 )

Anzahl und Wert
im lfd. Jahr

( 2023 )

Bemerkungen

0651 1,00000 S08a 1,00000 S08a
0652 1,00000 SO8a 1,00000 SO8a
0653 1,00000 S03 1,00000 S03
0654 1,00000 S03 1,00000 S03
0655 0,75000 01 0,75000 01
0730 1,00000 SO8a
0731 1,00000 SO8a
0741 1,00000 S09 1,00000 S09
0742 1,00000 SO8a 1,00000 S08a
0743 1,00000 SO8a 1,00000 S08a
0744 1,00000 S03 1,00000 S03
0806 0,50000 SO8b

Summe KiTa Auengärten: 16,75 19,25

KiTa Vertretungen
0153 1,00000 S08a 1,00000 S08b
0155 1,00000 SO8a 1,00000 S08b
0156 1,00000 SO8a 1,00000 SO8b
0157 1,00000 SO8a 1,00000 SO8b
0158 1,00000 S08a 1,00000 SO8b
0159 1,00000 SO8a 1,00000 SO8b
0160 1,00000 S08a 1,00000 S08a
0161 1,00000 SO8a 1,00000 SO8a
0162 1,00000 S08a 1,00000 S08b
0163 1,00000 SO8a 1,00000 S08a
0164 1,00000 SO8a 1,00000 SO8b
0166 1,00000 S08a 1,00000 508a
0586 1,00000 S08a 1,00000 S08a
0587 1,00000 SO8a 1,00000 S08a
0588 1,00000 S08a 1,00000 S08a
0589 1,00000 S08a 1,00000 S08b
0590 1,00000 S08a 1,00000 S08b
0664 1,00000 SO8a 1,00000 S08a
0670 1,00000 S08a 1,00000 S08a
0671 1,00000 SO8a 1,00000 SO8a
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Bezeichnung der Ste lle Anzahl und Wert
irn Vorjahr
( 2022 )

Anzahl und Wert
im Ifd. Jahr
( 2023 )

Bemerkungen

0672 1,00000 S08a 1,00000 S08a
0807 0,75000 01
0808 0,75000 01

Surnme KiTa Vertretungen: 21,00 22,50

Nachmittagsbetreuung Eilvese
0660
0661

0,50000
0,50000

SO3
SO3

0,50000
0,50000

SO3
SO3

Summe Nachmittagsbetreuung Eilvese: 1,00 1,00

Nachmittagsbetreuun
0726
0727

Schneeren
0,50000
0,50000

SO3
SO3

0,50000
0,50000

SO3
SO3

Summe Nachmittagsbetreuung Schneeren:

Nachmittagsbetreuung Mariensee
0763

1,00

1,00000 SO3

1,00

1,00000 SO3

Summe Nachrnittagsbetreuung Mariensee:

Nachmittagsbetreuung Mandelsloh
0770

1,00

1,00000 SO3

1,00

1,00000 SO3

Summe Nachrnittagsbetreuung Mandelsloh:

Sachgebiet 513 - eigene Kindertagesstätten

1,00 1,00

0146 1,00000 08 1,00000 08
0150 0,75000 11 0,75000 11
0507 1,00000 SOND I 1,00000 SOND I
0684 1,00000 S 1 lb 1,00000 SI lb
0724 1,00000 S17 1,00000 S17

Summe Sachgebiet 513 - eigene Kindertagesstätten: 4,75 4,75
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Bezeichnung der Ste Ile Anzahl und Wert
im Vorjahr

Anzahl und Wert
inl It'd. Jahr

Bemerkungen

( 2022 ) ( 2023 )

Fachdienst 52 - Soziale Arbeit
0318 1,00000 S18 1,00000 S18

Summe Fachdienst 52 - Soziale Arheit: 1,00 1,00

Sach2ebiet 521 - JueendnfleRe
0136 1,00000 S12 1,00000 S12
0137 1,00000 SI lb 1,00000 S1 lb
0138 1,00000 S I lb 1,00000 SI lb
0140 0,75000 Sllb 0,75000 Sllb
0505 1,00000 PR1 1,00000 PRI
0506 1,00000 SOND1 1,00000 SOND1
0623 1,00000 SI lb 1,00000 Sllb

Surnrne Sachgebiet 521 - Jugendpflege:

Sachgebiet 522 - Sozialpädagogische Hilfen

6,75 6,75

0316 1,00000 A10 1,00000 A10
0317 1,00000 A10 1,00000 A10
0320 1,00000 SI lb 1,00000 SI lb
0321 1,00000 SI lb 1,00000 Sllb
0322 1,00000 SI lb 1,00000 SI lb
0323 1,00000 SI lb 1,00000 SI lb
0713 1,00000 02 1,00000 02

0785 1,00000 Sllb
0786 1,00000 Sllb

Sumrne Sachgebiet 522 - Sozialpädagogische Hilfen:

Sach2ebiet 523 - Schulsozialarbeit

7,00 9,00

0089 0,50000 SI lb 0,50000 Sllb
0108 0,50000 Sllb 0,50000 Sllb
0114 1,00000 Sllb 1,00000 SI lb
0122 0,50000 Sllb 0,50000 SI lb
0123 0,50000 SI lb 0,50000 SI lb
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Stellenverteilungsplan für 2023 0011 Stadt Neustadt a. Rbge.

Datum: 01.01.2023

Seite: 34

Bezeichnung der Ste lle Anzahl und Wert
irn Vorjahr

( 2022 )

Anzahl und Wert
im Ifd. Jahr

( 2023 )

Bemerkungen

0124 0,75000 S11b 0,75000 S11b

Summe Sachgebiet 523 - Schulsozialarbeit: 3,75 3,75

Laufbahnbeamte: 107,47500 105,47500
Wahlbeamte: 2,00000 2,00000

Beschäftigte:: 525,56050 544,47332
Azubi: 20,00000 20,00000

Gesamt: 655,03550 671,94832
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Stellenplan 0011 Stadt Neustadt a. Rbge.

Teil A: Beamtinnen und Beamte Datum: 01.01.2023

Seite: 1

Lfd.Nr. Laufbahngruppen und Bes.-Gruppe Zahl der Stellen im Zahl der Stellen im Vorjahr Vermerke, Erläuterungen
Amtsbezeichnungen Haushaltsjahr 2023 insgesamt davon am 30.6.2022

insgesamt tatsächlich besetzt nicht
mit

Beamtinnen/
Beamten

mit
Arbeitnehmerinnen/

Arbeitnehmer

besetzt

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Kernverwaltung

Beamte auf Zeit
1 Bürgermeister/ -in B6 1,000 1,000 1,000 0,000 0,000
2 Fachbereichsleitung B4 1,000 1,000 1,000 0,000 0,000

Summe Beamte auf Zeit 2,000 2,000 2,000 0,000 0,000

Laufbahngruppe 2 -zweites Einstiegsamt-
3 Fachbereichsleitung A15 1,000 1,000 1,000 0,000 0,000
4 Fachdienstleitung A14 2,000 2,000 2,000 0,000 0,000
5 Baurätin / Baurat A13hD 1,000 1,000 0,800 0,000 0,200

Summe Laufbahngruppe 2 -zweites Einstiegsamt- 4,000 4,000 3,800 0,000 0,200

Laufbahngruppe 2 -erstes Einstiegsamt-
6 Fachdienstleitung A13 10,000 10,000 6,000 0,872 3,128
7 Stadtoberamtsrätin / -amtsrat A12 1,000 1,000 1,000 0,000 0,000
8 Sachgebietsleitung A12 3,000 3,000 3,000 0,000 0,000
9 Rechnungsprüfer/-in A12 1,000 1,000 1,000 0,000 0,000
10 Fachdienstleitung A12 1,000 1,000 0,000 0,000 1,000
11 Bauamtfrau / Bauamtmann A11 3,750 3,750 0,750 1,000 2,000
12 Stadtamtmann/ -frau A11 13,500 15,500 12,900 0,000 2,600
13 Sachgebietsleitung A11 6,000 6,000 6,000 0,000 0,000
14 Sozialoberinspektor/in A10 2,000 2,000 1,000 0,000 1,000
15 Stadtamtmann/ -frau A10 2,000 0,000 0,000 0,000 0,000
16 Sachbearbeiter/in A10 4,000 0,000 0,000 0,000 0,000
17 Stadtoberinspektor/in A10 33,500 36,500 15,800 8,436 12,264
18 Standesbeamte /in A10 4,750 4,750 4,750 0,000 0,000

Summe Laufbahngruppe 2 -erstes Einstiegsamt- 85,500 84,500 52,200 10,308 21,992

Laufbahngruppe 1 -zweites Einstiegsamt-
19 Stadtamtsinspektor/ -in A9mDA 1,000 1,000 0,000 0,000 1,000
20 Bezügerechner/in A9mD 0,000 1,000 1,000 0,000 0,000
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Stellenplan 0011 Stadt Neustadt a. Rbge.

Teil A: Beamtinnen und Beamte Datum: 01.01.2023

Seite: 2

Lfd.Nr. Laufbahngruppen und Bes.-Gruppe Zahl der Stellen im Zahl der Stellen im Vorjahr Vermerke, Erläuterungen
Amtsbezeichnungen Haushaltsjahr 2023 insgesamt davon am 30.6.2022

insgesamt tatsächlich besetzt nicht
mit

Beamtinnen/
Beamten

mit
Arbeitnehmerinnen/

Arbeitnehmer

besetzt

1 2 3 4 5 6 7 8 9
21 Stadtamtsinspektor/ -in A9mD 5,475 6,475 5,175 0,000 1,300
22 Mitarbeiter/in im Vollstreckungswesen A9mD 2,000 2,000 2,000 0,000 0,000
23 Personalratsvorsitzende/r A9mD 1,000 1,000 0,575 0,308 0,117
24 Stadthauptsekretär/in A8 3,000 3,000 3,000 0,000 0,000
25 Stadtobersekretär/in A7 1,500 2,500 1,000 1,000 0,500

Summe Laufbahngruppe 1 -zweites Einstiegsamt- 13,975 16,975 12,750 1,308 2,917

Summe Kernverwaltung 105,475 107,475 70,750 11,616 25,109

Einrichtungen

Laufbahngruppe 2 -erstes Einstiegsamt-
26 Stadtamtsrätin/ -amtsrat A12 1,000 1,000 1,000 0,000 0,000
27 Stadtoberinspektor/in A10 1,000 1,000 1,000 0,000 0,000

Summe Laufbahngruppe 2 -erstes Einstiegsamt- 2,000 2,000 2,000 0,000 0,000

Summe Einrichtungen 2,000 2,000 2,000 0,000 0,000

Summe 107,475 109,475 72,750 11,616 25,109
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Stellenplan
Teil B: Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

0011 Stadt Neustadt a. Rbge.

Datum: 01.01.2023

Seite: 1

Lfd.Nr. Funktionsbezeichnung Entgeltgruppe
Sondertarif

Zahl der
Stellen im

Haushaltsjahr 2023

Zahl der Stellen im Vorjahr Vermerke, Erläuterungen
insgesann davon am 30.6.2022

tatsächlich
besetzt

nicht
besetzt

1 7 3 4 5 6 7 8
Beschäftigte TVöD

1 Fachbereichsleitung 15 1,850 1,850 1,850 0,000
2 Technische Betriebsleitung 15 0,150 0,150 0,150 0,000
3 Sachbearbeiter/in 14 1,000 1,000 1,000 0,000 1,000* KU 12 bei Ausscheiden des

Stelleninhabers
4 Fachdienstleitung 14 1,000 1,000 1,000 0,000
5 Dipl. Ing. (TU) 13 2,000 2,000 1,897 0,103
6 Leiter/in ABN 13 1,000 1,000 1,000 0,000
7 Sachgcbietsleitung 12 3,000 3,000 3,000 0,000
8 Rechnungsprüfer/-in 12 1,000 1,000 0,897 0,103
9 Fachdienstleitung 12 1,000 0,769 0,769 0,000
10 Dipl. Ing. (FH) 12 4,000 4,000 4,000 0,000
11 Dipl. lng. (TU) 12 1,000 1,000 1,000 0,000
12 Fachinformatikerin / Fachinformatiker 11 1,000 1,000 1,000 0,000
13 Gleichstellungsbeauftragte /er 11 0,500 0,500 0,500 0,000
14 Sachgebietsleitung I 1 3,000 3,000 3,000 0,000
15 Sachbcarbeiter/in 11 2,000 1,000 0,769 0,231
16 Bauingenieur/in 11 2,000 2,000 1,128 0,872
17 Kita-Fachberatung 11 0,750 0,750 0,000 0,750
18 Dipl. Ing. (FH) 11 22,750 22,750 18,135 4,615
19 Klimaschutzmanager/in II 1,000 1,000 1,000 0,000
20 Techniker/in 10 1,000 1,000 1,000 0,000
21 Sachbearbeiter/in 10 5,000 3,000 2,897 0,103
22 Pressesprecher/in 10 1,000 1,000 1,000 0,000
23 Referent/in des Bürgermeisters 10 1,000 1,000 1,000 0,000
24 Abwassermeister/in 10 1,000 1,000 1,000 0,000
25 Sachbearbeiter/in 09c 3,000 3,000 2,769 0,231
26 Bautechniker/in 09c 1,000 1,000 1,000 0,000
27 Techniker/in 09b 1,000 1,000 1,000 0,000
28 Bibliothekare 09b 2,000 2,750 2,218 0,532
29 Sachgebietsleitung 09b 1,000 1,000 1,000 0,000
30 Sachbearbeiter/in 09b 7,641 9,062 7,615 1,447
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Stellenplan
Teil B: Arbeitnehrnerinnen und Arbeitnehmer

0011 Stadt Neustadt a. Rbge.

Daturn: 01.01.2023

Seite: 2

Lfd.Nr. Funktionsbezeichnung Entgeltgruppe
Sondertarif

Zahl der
Stellen im

Haushaltsjahr 2023

Zahl der Stellen im Vorjahr Vermerke, Erläuterungen
insgesamt davon am 30.6.2022

tatsächlich
besetzt

nicht
besetzt

1 / 3 4 5 6 7 8
31 Standesbeamte /in 09b 1,000 1,000 1,000 0,000
32 Bautechniker/in 09b 2,000 2,000 2,000 0,000
33 Kiichenleiter/in 09a 1,000 1,000 0,000 1,000
34 Techn. Angest. 09a 2,000 2,000 2,000 0,000
35 Fachinformatikerin / Fachinformatiker 09a 7,750 7,750 7,628 0,122
36 Mitarbciter/in irn Vollstreckungswesen 09a 1,000 1,000 1,000 0,000

_
37 Gärtner/Garten- und Landschaftsbauer 09a 1,000 1,000 1,000 0,000 1,000* KW
38 Sachbearbeiter/in 09a 13,050 7,500 6,076 1,424
39 Stadtoberinspektor/in 09a 1,000 0,000 0,000 0,000
40 Vermessungstechniker/in 09a 1,000 1,000 1,000 0,000
41 Bezügerechner/in 08 1,000 1,000 0,000 1,000
42 Sekretär/in Vorzimrner 08 3,769 3,769 3,538 0,231
43 Techn. Angest. 08 2,410 2,410 2,410 0,000
44 Techniker/in 08 3,000 3,000 2,000 1,000
45 Sachbearbeiter/in 08 14,301 15,038 11,307 3,731
46 Bauaufseher/in 08 1,000 1,000 1,000 0,000
47 Baukontrolleur/in 08 2,000 2,000 2,000 0,000
48 Baumkontrolleur/in 08 3,000 3,000 3,000 0,000
49 Bauhof/Fuhrpark 08 1,000 1,000 1,000 0,000
50 Sekretärin FBL 08 1,000 1,000 0,462 0,538
51 Personalratsvorsitzende/r 08 1,000 1,000 1,000 0,000
52 Fachkraft fur Abwasser 08 1,000 1,000 1,000 0,000
53 Laborantin 08 1,000 1,000 0,461 0,539
54 Einsatzleitung 08 1,000 0,000 0,000 0,000
55 Qualifizierung Al/All 08 2,000 2,000 0,000 2,000
56 Handwerker/in 07 1,000 0,000 0,000 0,000
57 Schulhausmeister/in 07 1,000 1,000 1,000 0,000
58 Techn. Angest. 07 2,500 2,500 1,500 1,000
59 Vervieltältiger/in 07 1,000 1,000 1,000 0,000
60 Elektronikerin / Elektroniker 07 1,000 1,000 1,000 0,000
61 Sachbearbeiter/in 07 11,769 10,769 9,269 1,500
62 Gerätewart hauptamtl. FFw 07 2,000 2,000 2,000 0,000
63 Bibliotheksassistent/in 07 3,872 3,122 2,823 0,299
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Stellenplan
Teil B: Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

0011 Stadt Neustadt a. Rbge.

Datum: 01.01.2023

Seite: 3

Lfd.Nr. Funktionsbezeichnung Entgeltgruppe
Sondertarif

Zahl der
Ste lien im

Haushaltsjahr 2023

Zahl der Stellen im Vorjahr Vennerke, Erläuterungen
insgesamt davon am 30.6.2022

tatsächlich
besetzt

nicht
besetzt

1 / 3 4 5 6 7 8
64 Bauhof/Lagerverwalter 07 1,000 1,000 1,000 0,000
65 Stadtobersekretär/in 07 1,000 0,000 0,000 0,000
66 Fachkraft fur Abwasser 07 8,000 9,000 8,000 1,000
67 Gerätewart/in FFW 07 1,000 1,000 1,000 0,000
68 Handwerker/in 06 1,000 1,000 1,000 0,000
69 Küchenleiter/in 06 1,000 1,000 1,000 0,000
70 Schulsekretär/in 06 15,000 15,000 12,569 2,431
71 Techn. Zeichner/in 06 1,000 1,000 0,513 0,487
72 Stadtamtsinspektor/ -in 06 1,000 0,000 0,000 0,000
73 Buchhalter 06 3,000 3,000 3,000 0,000
74 Gärtner/Garten- und Landschaftsbauer 06 2,000 2,000 1,000 1,000
75 Sachbearbeiter/in 06 9,987 9,737 5,929 3,808
76 Bibliotheksassistent/in 06 0,174 0,174 0,174 0,000
77 Bauhof/Tischler 06 2,000 2,000 2,000 0,000
78 Garten-, Park- und Friedhofsarbeiter/in 06 1,000 1,000 1,000 0,000
79 05 1,000 0,000 0,000 0,000
80 Hausmeister/in 05 7,500 7,000 4,500 2,500
81 Köchin / Koch 05 1,000 1,000 0,897 0,103
82 Schreibkraft 05 0,500 0,500 0,462 0,038
83 Schulhausmeister/in 05 13,500 13,500 12,756 0,744
84 Sekretär/in Personalrat 05 0,250 0,250 0,000 0,250
85 Telefonist/in 05 1,000 1,000 0,000 1,000
86 Verwaltungangest. 05 1,000 1,000 1,000 0,000
87 Verwaltungs-/ Schreibkraft 05 1,000 1,000 0,513 0,487
88 Ilauswirtschafter/in 05 1,000 1,000 0,836 0,164
89 Angestellte/r fiir den ruhenden Verkehr 05 3,000 2,000 1,000 1,000
90 Gärtner/Garten- und Landschaftsbauer 05 3,000 3,000 3,000 0,000
91 Sachbearbeiter/in 05 3,500 5,202 2,154 3,048 0,750* KW
92 Bibliotheksassistent/in 05 1,000 1,000 0,904 0,096
93 Wohnungscoach 05 1,000 1,000 1,000 0,000
94 Bauhof/Fuhrpark 05 5,000 5,000 4,872 0,128
95 Bauhof/Grünpflege 05 5,000 5,000 5,000 0,000
96 Tearnassistenz 05 4,000 4,000 0,000 4,000
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Stellenplan
Teil B: Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

0011 Stadt Neustadt a. Rbge.

Datum: 01.01.2023

Seite: 4

Lfd.Nr. Funktionsbezeichnung Entgeltgruppe
Sondertarif

Zahl der
Stellen im

Haushaltsjahr 2023

Zahl der Stellen im Vorjahr Vermerke, Erläuterungen
insgesamt davon am 30.6.2022

tatsächlich
besetzt

nicht
besetzt

1 / - 3 4 5 6 7 8
97 Hausmeister/in 04 1,000 1,000 1,000 0,000
98 Bauhof/Grünpflege 04 1,000 1,000 1,000 0,000
99 Beiköchin/Beikoch 03 0,000 1,000 0,795 0,205
100 Bauhofmitarbeiter /-in 03 1,000 1,000 1,000 0,000
101 Bauhof/Saisonkraft 03 2,538 2,307 2,307 0,000
102 Bauhof/Grünpflege 03 3,000 3,000 3,000 0,000
103 Stattonsbetreuer 03 1,000 1,000 1,000 0,000
104 Gärtnerhelfer/in 03 1,000 1,000 1,000 0,000
105 Küchenhilfe 02Ü 0,000 3,250 2,531 0,719
106 Schulhauswart/in 020 1,750 1,750 1,027 0,723
107 Beiköchin/Beikoch 02 1,000 0,000 0,000 0,000
108 Datenerfasser/in 02 1,000 1,000 1,000 0,000
109 Küchenhilfe 02 6,000 1,000 0,769 0,231 0,500* KU 0 I bei Wechsel/Ausscheiden d.

Stelleninhaberin
3,250* KU 01 nach Ausscheiden dcr
Stelleninhaberin

110 Beschäftigungsverhältnis § 16 i SGB11 02 2,000 2,000 0,769 1,231
111 Hilfskraft 01 0,500 0,500 0,256 0,244
112 Küchenhilfe 01 18,250 19,000 12,473 6,527
113 Fachdienstleitüng S18 1,000 1,000 1,000 0,000
114 Kita-Leitung S17 3,000 2,000 2,000 0,000
1 1 5 Sachgebietsleitung S17 1,000 1,000 1,000 0,000
116 S16 1,000 0,000 0,000 0,000
117 Kita-Leitung S16 1,000 1,000 1,000 0,000

118 Stellv. Kita-Leitung S16 2,000 2,000 1,795 0,205
119 Erzieher/in S15 1,000 0,737 0,000 0,737
120 Kita-Leitung S15 5,000 5,000 4,923 0,077
121 Stellv. Kita-Leitung S15 1,000 1,000 0,953 0,047

122 Erzieher/in S13 1,000 1,000 0,000 1,000
123 Kita-Leitung S13 2,000 2,000 0,000 2,000

124 Stellv. Kita-Leitung S13 5,000 5,000 3,345 1,655

125 Sozialarbeiter/in S12 1,000 0,000 0,000 0,000

126 Sachgebietsleitung S12 1,000 1,000 1,000 0,000
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Stellenplan
Teil B: Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehrner

0011 Stadt Neustadt a. Rbge.

Datum: 01.01.2023

Seite: 5

Lfd.Nr. Funktionsbezeichnung Entgeltgruppe
Sondertarif

Zahl der
Stellen im

Haushaltsjahr 2023

Zahl der Stellen irn Vorjahr Vermerke, Erläuterungen
insgesamt davon am 30.6.2022

tatsächlich
besetzt

nicht
besetzt

1 / 3 4 5 6 7 8
127 Sozialarbeiter/in S1 lb 10,750 9,391 5,577 3,814
128 Sozialpädagoge /in SI 1 b 1,000 1,000 1,000 0,000
129 Jugendarbeiter/in SI lb 2,750 2,750 2,750 0,000
130 Sprachförderkraft SI lb 1,000 1,000 1,000 0,000
131 Erzieher/in S09 2,000 0,000 0,000 0,000
132 Kita-Leitung S09 4,000 4,000 3,802 0,198
133 Heilpädagoge /-in S09 2,000 2,000 0,985 1,015
134 Stellv. Kita-Leitung S09 2,000 2,000 1,679 0,321
135 Erzieher/in S08a 131,000 142,617 88,659 53,958
136 Erzieher/in S08b 14,962 4,962 2,673 2,289
137 Sprachförderkraft S081) 0,500 0,000 0,000 0,000
138 Erzieher/in S03 5,000 5,000 1,025 3,975
139 Sozialassistent /-in S03 12,000 12,000 7,267 4,733
140 Kindergartenhelfer/in S03 11,000 11,494 9,201 2,293
141 pädagogische Hilfskraft S03 8,000 8,000 3,629 4,371

Summe Beschäftigte TVöD 544,473 525,560 387,337 138,223
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Anhang: Dienstkräfte in der Ausbildungszeit

I. Nachwuchskräfte und informatorisch Beschäftigte Kräfte

0011 Stadt Neustadt a. Rbge.

Datum: 01.01.2023

Seite: 1

Lfd. Nr. Bezeichnung Art des Entgeltes vorgesehen im
Haushaltsjahr

2023

beschäftigt im
Vorjahr am
01.09.2022

Erläuterungen

1 2 3 4 5 6
1 Bundesfreiwilligendienstleistende /-er Sonderregelung für Stellenplan, Sonderreg. 2,000 0,000 Bufdi Jugendpflege Bufdi KJH
2 Beamtenanwärter /-in (LG 2) NI / Beamten-Anwärter, AB 6,000 5,000
3 Auszubildende/r VFA TVAöD - Auszubildende (BBiG / West), AE 6,000 4,000
4 Auszubildendek Fachinformatiker f. Systemin. TVAöD - Auszubildende (BBiG / West), AE 1,000 1,000 SG TUI
5 Auszubildender Koch /-in TVAöD - Auszubildende (BBiG / West), AE 1,000 0,000 KGS Mensa
6 Auszubildende/r Fachkraft f. Abwassertechnik TVAöD - Auszubildende (BBiG / West), AE 1,000 0,000 ab 01.08.2019
7 Ausbildung Soziale Arbeit TVAöD - Auszubildende (BBiG / West), AE 1,000 0,000 B.A. Soz.Arbeit
8 Ausbildung/ B.A. Architektur TVAöD - Auszubildende (BBiG / West), AE 1,000 1,000 Neu ab 01.08.20 zu besetzen
9 Praktikanten TV - Praktikanten (West), PraktE 1,000 1,000 Praktikant Jugendpflege

Insgesamt 20,000 12,000
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Ubersicht zum Stellenplan 0011 Stadt Neustadt a. Rbge.

Datum: 01.01.2023

Teil A: Aufteilung nach der Verwaltungsgliederung

I. Beamtinnen und Beamte

Seite: 1

Gliederungs-
nummer

Organisationseinheit Beamte / Besoldungsgruppen

Beamte auf Zeit Laufbahngruppe 2 -zweites
Einstiegsamt-

Laufbahngruppe 2 -erstes
Einstiegsamt-

Laufbahngnippe 1 -zweites
Einstiegsamt-

B6 B4 A15 A 1 4 A13liD A 13 A 12 Al 1 A10 A9mDA A9rnD A8 A7 Summe Erläuterung
ernverwaltun

Bürgermeister 1,000 1,000
01 Fachdienst 01 -

Bürgermeisterreferat
1,000 1,000

Bgm Stab Stabsstclle 011 - Interne Steuerung 1,000 1,000
PR Personalrat - 08 1,000 1,000
11 Fachdienst 11 - Personal 1,000 2,000 4,000 7,000
PersRes Personalreserve - 115 1,000 1,000 2,000
SU/RAZ/Sonst. Sonderurlaub/Eltemzeit/RAZ/

Sonstige - 116
2,000 1,000 3,000

14 Fachdienst 14 -
Rechnungsprüfungsamt

1,000 1,000 2,000

FB 1 Fachbereich 1 - Zentrale
Verwaltung und Recht

1,000 1,000

10 Fachdienst 10 - Zentrale Dienste 1,000 1,000
100 Sachgebiet 100 - Interne Dienste 1,000 1,000 6,000 8,000
20 Fachdienst 20 - Finanzwesen 1,000 1,000
200 Sachgebiet 200 - Allgemeine

Finanzen
1,000 2,000 1,000 4,000

210 Sachgebiet 210 - Stadtkasse 1,000 1,000 2,000 4,000
220 Sachgebiet 220 - Steuem und

Abgaben
1,000 2,000 3,000

30 Fachdienst 30 - Recht,
Versicherung und Feuenvehr

1,000 1,000 2,500 4,500

FB 2 Fachbereich 2 - Bürgerdienste 1,000 1,000
32 Fachdienst 32 - Bürgerservice 1,000 1,000
320 Sachgeblet 320 - Öffentliche

Sicherheit
2,000 1,000 3,000

325 Sachgebiet 325 - Verkchr und Kfz-
Zulassung

1,000 1,000 0,475 2,475

330 Sachgebiet 330 - Stadtbüro 1,000 1,500 2,500

340 Sachgebiet 340 - Standesamt 4,750 4,750
61 Fachdienst 61 - Stadtplanung 1,000 1,000 2,500 0,750 5,250

63 Fachdienst 63 - Bauordnung 1,000 3,750 1,250 6,000

66 Fachdienst 66 - Tiefbau 1,000 1,000

660 Sachgebiet 660 - Verkehrsanlagen
und Ingenieurbauwerke

2,000 2,000
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Ubersicht zum Stellenplan 0011 Stadt Neustadt a. Rbge.

Datum: 01.01.2023

Teil A: Aufteilung nach der Verwaltungsgliederung

I. Beamtinnen und Beamte

Seite: 2

Gliederungs-
nummer

Organisationseinheit Beamte / Besoldungsgruppen

Beamte auf Zeit Laufbahngmppe 2 -zweites
Einstiegsamt-

Laufbahngruppe 2 -erstes
Einstiegsamt-

Laufbahngruppe 1 -zweites
Einstiegsamt-

B6 34 A 1 5 A 1 4 A 1 3hD A 1 3 Al 2 A 1 1 A10 A9mDA A9mD A8 A7 Summe Erläuterung
67 Fachdienst 67 - Stadtgrün 1,000 1,000
230 Sachgebiet 230 - Liegenschaften 1,000 1,000 1,000 3,000
40 Fachdienst 40 - Bildung 1,000 1,000
400 Sachgebiet 400 - Schulen Sport

und Kultur
6,000 6,000

50 Fachdienst 50 - Soziales 1,000 1,000
501 Sachgebiet 501 - Sozialhilfc und

Asyl
1,000 10,000 11,000

503 Sachgebiet 503 - Wohnen und
Elterngeld

1,000 2,000 3,000

51 Fachdienst 51 - Kinder und
Familien

1,000 1,000

512 Sachgebiet 512 -
Kindertagesbetreuung

1,000 2,000 3,000

522 Sachgebiet 522 -
Sozialpädagogische Hilfen

2,000 2,000

Stellenplan 2023
Stellenplan 2022
Mehr
Weniger

1,000 I ,000 1,000 2,000 1,000 10,000 6,000 23,250 46,250 1,000 8,475 3,000 1,500 105,475

1,000 1,000 1,000 2,000 1,000 10,000 6,000 25,250 43,250 1,000 10,475 3,000 2,500 107,475

3,000

2,000 2,000 1,000 2,000
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Ubersicht zum Stellenplan 0011 Stadt Neustadt a. Rbge.

Datum: 01.01.2023

Teil A: Aufteilung nach der Verwaltungsgliederung

I. Beamtinnen und Beamte

Seite: 3

Gliederungs-
nummer

Organisationseinheit Beamte / Besoldungsgruppen

Beamte auf Zeit Laufbahngruppe 2 -zweites
Einstiegsamt-

Laufbahngruppe 2 -erstes
Einstiegsamt-

Laufbahngruppe 1 -zweites
Einstiegsamt-

B6 B4 A 1 5 A14 Al 3hD A 1 3 A 1 2 A 1 1 A10 A9mDA A9rn1) A8 A7 Summe Erläutenmg
Einrichtun2en
680 680 - Abwasserbehandlungsbetrieb

(Eigenbetrieb)
1,000 1,000

690 690 - Wasser-/Bodenverbande 1,000 1,000

Stellenplan 2023
Stellenplan 2022
Mehr
Weniger

Gesamtsumme

1,000 1,000 2,000

1,000 1,000 2,000

1,000 1,000 1,000 2,000 1,000 10,000 7,000 23,250 47,250 1,000 8,475 3,000 1,500 107,475

Übersicht 6

53



Ubersicht zum Stellenplan 0011 Stadt Neustadt a. Rbge.

Datum: 01.01.2023

Teil A: Aufteilung nach der Verwaltungsgliederung

IL Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

Seite: 1

Gliederungs-
nummer

Organisationseinheit Entgeltgruppen

15 14 13 12 11 10 0-
9c

0-
9b

0-
9a

08 07 06 05 04 03 0-
2Ü

02 01 S-
18

S-
17

S-
16

S-
15

S-
13

S-
12

S-
1-
1 b

S-
09

S-
0-
8a

S-
0-
8b

S-
03

Surnme Erläuterung

Kernverwaltun
Burgermeister 1,

000
1,000

ol Fachdienst 01 -
Bürgeimeisterreferat

1,
000

I,
000

3,
000

o,
513

5,513 1,000* KU 12 bei Ausscheiden
des Stelleninhabers

PR Personalrat - 08 1,
000

1,
250

2,250

11 Fachdienst II - Personal 2,
000

2,000

PersRes Personalreserve - 115 3,
000

/- ,
000

1,
000

4,
000

l ,
000

11,000

SU/RAZ/Sonst. Sonderurlaub/Elternzeit/RAZ/
Sonstige - 116

I,
000

I,
000

1,
000

I,
000

1,
000

1,
000

I,
000

1,
000

1,
000

1,
000

I,
000

I,
000

1,
000

I,
000

1,
000

0,
962

I ,
000

16,962

GSB Gleichstellungsbeauftragte - 130 0,
500

0,500

14 Fachdienst 14 -
Rechnungsprüfungsamt

1,
000

1,000

FB I Fachbereich 1 - Zentrale
Vcrwaltung und Rccht

0,
769

0,769

100 Sachgebiet 100 - Interne Dienste 1,
000

I ,
000

2,
750

1,
000

0,
500

3,
000

9,250

120 Sachgebiet 120 - TUI 2,
000

1,
000

7,
750

10,750

200 Sachgcbict 200 - Allgemcinc
Finanzen

I ,
000

1,
000

2,000

210 Sachgebiet 210 - Stadtkasse 1,
000

3,
000

4,000

215 Sachgebiet 215 -
Geschäftsbuchhaltung

i ,
000

1,
000

I ,
000

3,000

220 Sachgebiet 220 - Steuem und
Abgaben

l,
000

1,000

30 Fachdienst 30 - Recht,
Versicherung und Feuerwehr

3,
000

I,
000

4,000

Übersicht 7

54



Ubersicht zum Stellenplan 0011 Stadt Neustadt a. Rbge.

Datum: 01.01.2023

Teil A: Aufteilung nach der Verwaltungsgliederung

II. Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

Seite: 2

Gliederungs-
nummer

Organisationseinheit Entgeltgruppen

15 14 13 12 11 10 0-
9c

0-
9b

0-
9a

08 07 06 05 04 03 0-
2Ü

02 01 S-
18

S-
17

S-
16

S-
15

S-
13

S-
12

S-
1-
I b

S-
09

S-
0-
8a

S-
0-
8b

S-
03

Surnme Erläuterung

FB 2 Fachbereich 2 - Bürgerdienste I,
000

1,000

320 Sachgebiet 320 - öffentliche
Sicherheit

1,
000

0,
769

1,769

325 Sachgebict 325 - Verkehr und Kfz-
Zulassung

1,
000

1,
000

5,
000

3,
000

10,000

330 Sachgebiet 330 - Stadtbüro 1,
000

I,
750

5,
000

1,
000

8,750

340 Sachgebiet 340 - Standesamt 1,
000

1,000

61 Fachdienst 61 - Stadtplanung 2,
000

I,
000

2,
000

I,
000

0,
641

1,
000

2,
410

1,
000

11,051 1,000* KW

63 Fachdienst 63 - Bauordnung 1,
000

2,
000

0,
500

0,
750

0,
718

4,968

FB 3 Fachbereich 3 - Infrastruktur 0,
850

1,
000

1,850

66 Fachdienst 66 - Tiefbau 1,
000

1,
000

2,000

660 Sachgcbict 660 - Verkehrsanlagen
und Ingenieurbauwerke

2,
000

3,
000

I,
000

1,
000

3,
000

0,
500

1,
000

11,500

700 Sachgebiet 700 - Bauhof I,
000

2,
000

1,
000

6,
000

13
,0
00

I,
000

7,
538

31,538

67 Fachdienst 67 - Stadtgrün 1,
000

1,
000

5,
000

7,000

91 Fachdienst 91 - lmmobilien 1,
000

1,
000

2,000

230 Sachgebiet 230 - Liegenschaften I,
000

1,
000

1,
000

I,
000

I,
000

5,000

650 Sachgebiet 650 - Instandhaltune I,
000

4,
750

1,
000

I,
000

I,
500

0,
769

2,
000

1,
000

21
,0
00

1,
000

1,
750

1,
000

37,769

651 Sachgebiet 651 - PlanungfNeubau 2,
000

8,
000

1,
000

11,000
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Ubersicht zum Stellenplan 0011 Stadt Neustadt a. Rbge.

Datum: 01.01.2023

Teil A: Aufteilung nach der Verwaltungsgliederung

Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

Seite: 3

Gliederungs-
nummer

Organisationseinheit Entgeltgruppen

15 14 13 12 11 10 0-
9c

0-
9b

0-
9a

08 07 06 05 04 03 0-
2Ü

02 01 S-
18

S-
17

S-
16

S-
15

S-
13

S-
12

S-
1-
1 b

S-
09

S-
0-
8a

S-
0-
8b

S-
03

Summe Erläuterung

FB 4 Fachbereich 4 - Bildung, Soziales,
Kinder und Familien

1,
000

1,
000

2,000

400 Sachgebiet 400 - Schulen Sport
und Kultur

I,
000

1,
750

2,750 0,750* KW

KGS KGS I,
000

5,
000

2,
000

6,
000

3,
500

17,500 3,250* KU 01 nach
Ausscheiden der
Stelleninhaberin

Gyrn Gymnasium 2,
000

2,000

LS Leineschule 1,
750

1,
000

2,750

GS Grundschulen 7,
250

3,
500

1,
000

11,750

420 Sachgcbict 420 - Stadtbibliothck I,
000

2,
000

3,
872

0,
174

I,
000

8,046

501 Sachgebiet 501 - Sozialhilfe und
Asyl

2,
000

2,
000

4,000

503 Sachgebiet 503 - Wohnen und
Elterngeld

5,
800

2,
000

7,800

512 Sachgebiet 512 -
Kindertagesbetreuung

1,
000

1,
000

0,
750

0,
769

1,
769

0,
750

6,038

Bordenau KiTa Bordenau 1,
000

1,
000

I,
000

14
,0
00

1,
000

18,000 0,500* KU 01 bei Wechsel/
Ausscheiden d.
Stelleninhaberin

Borstel KiTa Borstel o,
500

1,
000

I,
000

4,
000

I,
000

7,500

Buren KiTa Buren 0,
500

1,
000

4,
000

I,
000

6,500

Dudensen KiTa Dudensen 1,
000

I,
000

1,
000

3,000

Hagen KiTa Hagen o,
750

I,
000

I,
000

I,
000

8,
000

I,
000

12,750

Helstorf KiTa lIelstorf I,
000

1,
000

1,
000

19
,0
00

6,
000

28,000
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Ubersicht zum Stellenplan 0011 Stull Neustadt a. Rbge.

Datum: 01.01.2023

Teil A: Aufteilung nach der Verwaltungsgliederung

II. Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

Seite: 4

Gliederungs-
nurnrner

Organisationseinheit Entgeltgruppen

15 14 13 12 11 10 0-
9c

0-
9b

0-
9a

08 07 06 05 04 03 0-
/ID

02 01 S-
18

S-
17

S-
16

S-
15

S-
13

S-
12

S-
1-
lb

S-
09

S-
0-
8a

S-
0-
8b

S-
03

Surnme Erläuterung

Mardorf KiTa Mardorf 0, I, I, 10 3, 15,750
750 000 000 ,0 000

00
Poggenhagen KiTa Poggenhagen l / -, I, 1, 15 4, 23,000

000 000 000 ,0 000
00

Scharrel KiTa Scharrel 0, 1, 4, 1, 6,500
500 000 000 000

Schneeren KiTa Schneeren 0, I, I, 6, 3, 11,500
500 000 000 000 000

Stöckendrebber KiTa Stöckendrebber 0, I, 1, 4, 1, 7,500
500 000 000 000 000

Suttorf KiTa Suttorf 0, I, 2, 3, 6,500
500 000 000 000

Ki l l Kinder- und Jugendhaus KJH 0, I, 8, 4, 13,500
500 000 000 000

KJH Ahnsf. KJH - Ahnsförth 0, I, 4, 5,500
500 000 000

Auengärten KiTa Auengärten 0, 1, I, I, 12 0, 3, 19,250
750 000 000 000 ,0 500 000

00
KitaVtg KiTa Vertretungen 1, 1 I 10 22,500

500 ,0 ,0
00 00

NB Eilvese Nachmittagsbetreuung Eilvese I, 1,000
000

NB Schnccrcn Nachmittagsbctreuung Schnee= I, 1,000
000

NB Mariensee Nachmittagsbetreuung Mariensee I, 1,000
000

Nachmittagsbetreuung Mandelsloh I, 1,000
000

5 I 3 Sachgebiet 513 - eigene 0, 1, 1, I, 3,750
Kindertagesstätten 750 000 000 000
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Ubersicht zum Stellenplan 0011 Stadt Neustadt a. Rbge.

Datum: 01.01.2023

Teil A: Aufteilung nach der Verwaltungsgliederung

II. Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

Seite: 5

Gliederungs-
nummer

Organisationseinheit Entgeltgruppen

15 14 13 12 11 10 0-
9c

0-
9b

0-
9a

08 07 06 05 04 03 0-
9Ü

02 01 S-
18

S-
17

S-
16

S-
15

S-
13

S-
12

S-
1-
1 b

S-
09

S-
0-
8a

S-
0-
8b

S-
03

Summe Erläuterung

5/ Fachdienst 52 - Soziale Arbeit I ,
000

1,000

521 Sachgebiet 52 I - Jugendpflege I,
000

3,
750

4,750

522 Sachgebiet 522 -
sozialpädagogische Hilfen

1,
000

6,
000

7,000

523 Sachgebiet 523 - Schulsozialarbeit 3,
750

3,750

Stellenplan 2023

Stellenplan 2022

M eh r

W eniger

1,
850

2,
000

2,
000

9,
000

28
,0
00

8,
000

4,
000

12
,6
41

27
,3
00

36
,4
80

23
,6
41

36
,1
61

53
,2
50

2,
000

8,
538

I,
750

10
,0
00

18
,7
50

I ,
000

4,
000

4,
000

7,
000

8,
000

2,
000

15
,5
00

10
,0
00

13
�� �Ä ��

000

15

62

36
,0
00

519,323

I, 2, 2, 8, 27 6, 4, 14 20 36 20 34 51 2, 9, 5, 4, 19 I, 3, 3, 6, 8, 1, 14 8, 14 4, 36 499,410
850 000 000 769 ,0 000 000 ,8 ,7 ,2 ,8 ,9 ,4 000 307 000 000 ,5 000 000 000 737 000 000 ,1 000 2, 962 ,4

00 12 50 17 91 I I 52 00 41 617 94
0, I , 2, 6, 0, 2, 1, 1, 6, I , 1, 0, I , I , 2, 10 19,913

231 000 000 550 263 750 250 798 000 000 000 263 000 359 000 ,5
00

2, 0, 3, o, I I 0,
171 769 250 750 ,6 494

17
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Ubersicht zum Stellenplan 0011 Stadt Neustadt a. Rbge.

Datum: 01.01.2023

Teil A: Aufteilung nach der verwaltungsgliederung

II. Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

Seite: 6

Ghederungs-
nummer

Organisationseinheit Entgeltgruppen

15 14 13 12 11 10 0-
9c

0-
9b

0-
9a

08 07 06 05 04 03 0-
2Ü

02 01 S-
18

S-
17

S-
16

S-
15

S-
13

S-
12

S-
1-
1 b

S-
09

S-
0-
8a

S-
0-
8b

S-
03

Surnme Erläuterung

Einrichtun2en
680 680 - Abwasserbehandlungsbetrieb

(Eigenbetrieb)
0,

150
1,

000
1,

000
5,

000
2,

000
0,

500
I,

500
1,

000
12,150

680KA 680 - ABN/Kläranlage 1, 2, 10 13,000
000 000 ,0

00

Stellenplan 2023 0, I, 1, 5, I, 2, 0, 2, 1 I I, 25,150
150 000 000 000 000 000 500 000 ,5 000

00

Stellenplan 2022 0, 1, 1, 5, 1, 2, 0, 2, 1 1 I , 1, 26,150
150 000 000 000 000 000 500 000 ,5 000 000

00

M e h r

W eniger I, 1,000
000

Gesamtsumme 2,0 2,0 3,0 10, 33, 9,0 4,0 14, 27, 38, 35, 37, 53, 2,0 8,5 1,7 10, 18, 1,0 4,0 4,0 7,0 8,0 2,0 15, 10, 13 15, 36,
00 00 00 000 000 00 00 641 800 480 141 161 250 00 38 50 000 750 00 00 00 00 00 00 500 000 1,0 462 000

00

544,473
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Datum: 01.01.2023

Teil B Sonderübersicht über die Planstellen der Beamtinnen und Bearnten,
die mit Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehrnern besetzt sind

Seite: 1

Lfd.Nr. Funktionsbezeichnung
Entgelt-

gruPPe

Bes.-Gruppe
der

Planstelle

Lfd. Nr. in Teil A
Unterteil I

auf der Stelle geführt Bemerkungen

seit bis voraus-
sichtlich

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Stadtoberinspektor/in 09b A 1 0 1.1.2020
2 Stadtoberinspektor/in 09b A10 1.1.2023
3 Stadtoberinspektor/in 09b A 1 0 10.6.2022
4 Stadtoberinspektor/in 09b A10 9.6.2022
5 Stadtoberinspektor/in 09b A 1 0 1.6.2020
6 Stadtoberinspektor/in 09b A10 1.4.2022
7 Stadtoberinspektor/in 09b A I 0 1.4.2020
8 Stadtoberinspektor/in 09b A10 1.7.2017
9 Sozialoberinspektor/in S 1 l b A10 1.7.2022 25.6.2023
10 Stadtoberinspektor/in 09b A10 9.6.2021
11 Stadtamtmann/ -frau 09b A10 1.1.2023
12 Stadtoberinspektor/in 09b A10 1.8.2022 7.6.2023
13 Bauamtfrau / Bauamtrnann 11 A 1 1 1.9.2021
14 Bauamtfrau / Bauamtmann 11 A l l 1.8.2022
15 Bauamtfrau / Bauamtmann 11 A 1 1 1.7.2022
16 Fachdienstleitung S 1 I b A l 2 14.11.2022 13.11.2024
17 Fachdienstleitung 12 A13 1.11.2021 14.8.2025
I 8 Personalratsvorsitzendek 08 A9mD 1.1.2020

insgesamt 18 Beschäftigte
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Liste der unbesetzten Stellen zum Stichtag 01.01.2023

Beschreibung Orgaeinheit

Stellennr. 

in LOGA Tätigkeits-Bezeichnung Tarif der Stelle 

Umfang 

d.Besetz

Sachstand per Stichtag 

01.01.2023

Fachdienst 1

Fachdienst 10 - Zentrale Dienste 0004 Fachdienstleitung A13 1,00000
derzeit kommissarische 

Besetzung der Stelle

Fachdienst 30 - Recht, Versicherung und Feuerwehr 0069 Stadtoberinspektor/in A10 0,50000

vorherige Stelleninhaberin hat 

gekündigt; derzeit keine 

Neubesetzung in Planung, 

Aufgabenverteilung wurde neu 

strukturiert

Sachgebiet 100 - Interne Dienste 0781 Teamassistenz EGr. 5 1,00000

Stelle dient nur Platzhalter für 

ausgelernte 

Verwaltungsfachangestellte

Sachgebiet 100 - Interne Dienste 0708 Stadtoberinspektor/in A10 1,00000

Neubewertung für die 

Vergabestelle; Ausschreibung 

folgt zeitnah  

Sachgebiet 100 - Interne Dienste 0711 Sachbearbeiter/in EGr. 6 0,50000

derzeit keine Personalkosten 

hinterlegt; Aufgaben wurden 

neu geordnet 

Sachgebiet 100 - Interne Dienste 0018 Stadtamtmann/ -frau A10 1,00000
interne Nachbesetzung zum 

01.02.2023

Sachgebiet 100 - Interne Dienste 00012255 Sachbearbeiter/in A10 1,00000
Neuschaffung ab 01.01.2023 

(Digitalisierung); Ausschreibung 

erfolgt zeitnah

Sachgebiet 120 - TUI 0751 Fachinformatikerin / Fachinformatiker EGr. 9a 1,00000
derzeit nicht besetzt 

Bürgermeister 

Fachdienst 01 - Bürgermeisterreferat 0338 Sachbearbeiter/in EGr. 14 1,00000

keine Besetzung derzeit geplant; 

Personalkosten sind nicht 

hinterlegt; Prüfung ob Stelle 

dauerhaft gestrichen werden 

kann
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Liste der unbesetzten Stellen zum Stichtag 01.01.2023

Beschreibung Orgaeinheit

Stellennr. 

in LOGA Tätigkeits-Bezeichnung Tarif der Stelle 

Umfang 

d.Besetz

Sachstand per Stichtag 

01.01.2023

Stabsstelle 011 - Interne Steuerung 0015 Stadtamtmann/ -frau A11 1,00000 Stelle soll im Fachdienst Personal 

angesiedelt werden  

Fachdienst 11 - Personal 00012261 Sachbearbeiter/in EGr. 8 1,00000
Besetzung zum 01.06.2023 

geplant, um Entgeltabrechung 

wieder selbst wahrzunehmen 

Auszubildende/Anwärter 0496 Auszubildender Koch /-in Auszubildende 1,00000 Besetzung bei Bedarf

Auszubildende/Anwärter 0485 Beamtenanwärter /-in (LG 2) Beamtenanwärter 1,00000
Besetzung vorr. zum 01.08.2023

Auszubildende/Anwärter 0723 Ausbildung Soziale Arbeit Auszubildende 1,00000 Besetzung bei Bedarf

Auszubildende/Anwärter 0484 Beamtenanwärter /-in (LG 2) Beamtenanwärter 1,00000
Besetzung vorr. zum 01.08.2023

Auszubildende/Anwärter 0490 Auszubildende/r VFA Auszubildende 1,00000
Besetzung vorr. zum 01.08.2023

Auszubildende/Anwärter 0491 Auszubildende/r VFA Auszubildende 1,00000
Besetzung vorr. zum 01.08.2023

Personalrat

Personalrat - 08 0151 Sekretär/in Personalrat EGr. 5 0,25000
Besetzung derzeit nicht geplant 

Personalrat - 08 0784
zweite Freistellung für 

Personalratsarbeit 
EGr. 5 1,00000

Freistellung erfolgte zum 

01.03.2022; Stellenneuschaffung 

zum 01.01.2023; Umsetzung 

erfolgt zeitnah im Stellenplan 

Fachdienst 2 

Fachdienst 32 - Bürgerservice 0268 Fachdienstleitung A13 1,00000 Auswahl getroffen; Besetzung 

für 2023 angestrebt 
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Liste der unbesetzten Stellen zum Stichtag 01.01.2023

Beschreibung Orgaeinheit

Stellennr. 

in LOGA Tätigkeits-Bezeichnung Tarif der Stelle 

Umfang 

d.Besetz

Sachstand per Stichtag 

01.01.2023

Sachgebiet 330 - Stadtbüro 0780 Teamassistenz EGr. 5 1,00000

Neuschaffung seit 01.01.2022; 

derzeit nicht besetzt; Platzhalter 

für ausgelernete 

Verwaltungsfachangestellte 

Sachgebiet 325 - Verkehr und Kfz-Zulassung 00012272 Angestellte/r für den ruhenden Verkehr EGr. 5 1,00000

Neuschaffung ab 01.01.2023, 

Ausschreibung zeitnah geplant; 

Besetzung mit 520 Euro-Kräften 

geplant

Fachdienst 61 - Stadtplanung 0777 Dipl. Ing. (FH) EGr. 11 1,00000
erneute Ausschreibung für April 

2023 geplant

Fachdienst 3 

Fachdienst 66 - Tiefbau 0782 Teamassistenz EGr. 5 1,00000
Neuschaffung seit 01.01.2022; 

Platzhalter für ausgelernte 

Verwaltungsfachangestellte 

Fachdienst 66 - Tiefbau 0370 Techniker/in EGr. 8 1,00000 derzeit nicht besetzt

Sachgebiet 700 - Bauhof 0404 Bauhof/Saisonkraft EGr. 3 1,00000

Stelleninhaberin seit 09/2022 in 

Rente, Stellenausschreibung 

erfolgt zeitnah in Vollzeit 

anstelle einer Saisonkraft 

Sachgebiet 700 - Bauhof 0400 Bauhof/Grünpflege EGr. 3 1,00000
Neubesetzung zum 01.01.2023 

Sachgebiet 700 - Bauhof 0787 Einsatzleitung EGr. 8 1,00000 Neuschaffung zum 01.01.2023; 

Ausschreibung zeitnah geplant 

Sachgebiet 230 - Liegenschaften 0418 Stadtamtsinspektor/ -in EGr. 6 1,00000
Besetzung ab 01.01.2023, vorher 

A9mD

Sachgebiet 650 - Instandhaltung 0714 Beschäftigungsverhältnis § 16 i SGBII EGr. 2 1,00000
unbesetzt seit 01.01.2022
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Liste der unbesetzten Stellen zum Stichtag 01.01.2023

Beschreibung Orgaeinheit

Stellennr. 

in LOGA Tätigkeits-Bezeichnung Tarif der Stelle 

Umfang 

d.Besetz

Sachstand per Stichtag 

01.01.2023

Sachgebiet 650 - Instandhaltung 0456 Hausmeister/in EGr. 5 0,50000 unbesetzt seit 01.06.2022

Sachgebiet 650 - Instandhaltung 00012262 Hausmeister/in EGr. 5 0,50000 Neuschaffung zum 01.01.2023; 

Ausschreibung erfolgt zeitnah  

Sachgebiet 651 - Planung/Neubau 0778 Dipl. Ing. (FH) EGr. 11 1,00000 unbesetzt seit 01.01.2022

Sachgebiet 651 - Planung/Neubau 0766 Dipl. Ing. (FH) EGr. 11 1,00000 unbesetzt seit 01.07.2021

Sachgebiet 660 - Verkehrsanlagen und 

Ingenieurbauwerke
0765 Dipl. Ing. (FH) EGr. 11 1,00000

unbesetzt seit 01.07.2021 

Sachgebiet 660 - Verkehrsanlagen und 

Ingenieurbauwerke
0367 Stadtamtmann/ -frau A11 1,00000

unbesetzt seit 01.08.2021 

680 - Abwasserbehandlungsbetrieb (Eigenbetrieb) 0669 Dipl. Ing. (FH) EGr. 11 1,00000
Nachbesetzung spätestens zum 

01.07.2023

680 - Abwasserbehandlungsbetrieb (Eigenbetrieb) 0608 Techn. Angest. EGr. 7 1,00000
unbesetzt seit 01.01.2021

680 - ABN/Kläranlage 0540 Fachkraft für Abwasser EGr. 7 1,00000

unbesetzt zum 01.01.2023; 

Stelleninhaber ist in Rente 

gegangen 

680 - ABN/Kläranlage 0535 Fachkraft für Abwasser EGr. 7 1,00000

unbesetzt zum 01.01.2023; 

Stelleninhaber hat zum 

31.12.2022 gekündigt; 

Nachbesetzung spätestens zum 

01.07.2023

680 - ABN/Kläranlage 0602
Auszubildende/r Fachkraft f. 

Abwassertechnik
Auszubildende 1,00000 Ausschreibung für 2023 erfolgt, 

Vorauswahl findet derzeit statt 

Fachdienst 4 

Sachgebiet 400 - Schulen Sport und Kultur 00012264 Sachbearbeiter/in A10 1,00000

Neuschaffung zum 01.01.2023, 

Besetzung zum 01.06.2023 

geplant 
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Beschreibung Orgaeinheit

Stellennr. 

in LOGA Tätigkeits-Bezeichnung Tarif der Stelle 

Umfang 

d.Besetz

Sachstand per Stichtag 

01.01.2023

Sachgebiet 400 - Schulen Sport und Kultur 0783 Teamassistenz EGr. 5 1,00000

dezeit nicht besetzt; Platzhalter 

für ausgelernte 

Verwaltungsfachangestellte 

KGS 0750 Küchenleiter/in EGr. 9a 1,00000 derzeit unbesetzt 

KGS 0102 Küchenhilfe EGr. 1 0,75000 derzeit unbesetzt 

KGS 0096 Schulsekretär/in EGr. 6 1,00000
aktuell mit 0,666 VZÄ, ab vvs. 

02/2023 mit 1,000 besetzt 

KGS 0630 Küchenhilfe EGr. 1 0,50000 derzeit unbesetzt 

Grundschulen 0132 Schulsekretär/in EGr. 6 0,50000
Nachbesetzung im Januar 2023

Sachgebiet 501 - Sozialhilfe und Asyl 0305 Stadtoberinspektor/in A10 1,00000
interne Besetzung zum 

01.02.2023 

Sachgebiet 501 - Sozialhilfe und Asyl 00012265 Sachbearbeiter/in A10 1,00000
Ausschreibung erfolgt zeitnah 

Sachgebiet 503 - Wohnen und Elterngeld 00012266 Sachbearbeiter/in EGr. 9a 1,00000
Ausschreibungsfrist endet am 

18.12.2022

Sachgebiet 503 - Wohnen und Elterngeld 00012267 Sachbearbeiter/in EGr. 9a 1,00000
Ausschreibungsfrist endet am 

18.12.2022

Sachgebiet 503 - Wohnen und Elterngeld 00012268 Sachbearbeiter/in EGr. 9a 1,00000
Ausschreibungsfrist endet am 

18.12.2022

Sachgebiet 503 - Wohnen und Elterngeld 00012269 Sachbearbeiter/in EGr. 9a 0,80000
Ausschreibungsfrist endet am 

18.12.2022

Sachgebiet 512 - Kindertagesbetreuung 00012270 Sachbearbeiter/in A10 1,00000 Neuschaffung zum 01.01.2023, 

Besetzung zeitnah geplant 

Sachgebiet 513 - eigene Kindertagesstätten 0507 Bundesfreiwilligendienstleistende /-er FSJ / BFD 1,00000
zeitnahe Ausschreibung geplant

Sachgebiet 513 - eigene Kindertagesstätten 0150 Kita-Fachberatung EGr. 11 0,75000

derzeit unbesetzt, 

Ausschreibung soll in 2023 

erfolgen 

KiTa Bordenau 0685 Erzieher/in S8a 1,00000 unbesetzt seit 01.10.2022

KiTa Bordenau 0178 Erzieher/in S8a 1,00000 unbesetzt seit 01.08.2022
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Beschreibung Orgaeinheit

Stellennr. 

in LOGA Tätigkeits-Bezeichnung Tarif der Stelle 

Umfang 

d.Besetz

Sachstand per Stichtag 

01.01.2023

KiTa Bordenau 0570 Erzieher/in S8a 1,00000 unbesetzt seit 01.01.2022

KiTa Büren 0187 Erzieher/in S8a 1,00000 unbesetzt seit 01.06.2022

KiTa Hagen 0681 Erzieher/in S8a 1,00000 unbesetzt seit 01.08.2022

KiTa Helstorf 0638 Sozialassistent /-in S3 1,00000 unbesetzt seit 01.08.2022

KiTa Helstorf 0203 Erzieher/in S8a 1,00000 unbesetzt seit 01.09.2022

KiTa Helstorf 0204 Erzieher/in S8a 1,00000 unbesetzt seit 01.01.2023

KiTa Helstorf 0573 Kindergartenhelfer/in S3 1,00000

Stelle nicht besetzt, da 

Stelleninhaberin intern zum 

01.01.2023  wechselt 

KiTa Helstorf 0635 Erzieher/in S8a 1,00000 unbesetzt seit 01.04.2022

KiTa Helstorf 0209 Erzieher/in S3 1,00000 unbesetzt seit 01.02.2022

KiTa Helstorf 0736 Sozialassistent /-in S3 1,00000 unbesetzt seit 01.01.2022

KiTa Helstorf 0774 pädagogische Hilfskraft S3 1,00000
neu und unbesetzt seit 

01.01.2022

KiTa Helstorf 0210 Erzieher/in S3 1,00000 unbesetzt seit 01.01.2022

KiTa Helstorf 0732 Erzieher/in S8a 1,00000
neu und unbesetzt seit 

01.01.2021

KiTa Helstorf 0733 Erzieher/in S8a 1,00000
neu und unbesetzt seit 

01.01.2021

KiTa Helstorf 0734 Erzieher/in S8a 1,00000
neu und unbesetzt seit 

01.01.2021

KiTa Helstorf 0735 Erzieher/in S8a 1,00000
neu und unbesetzt seit 01.01.21

KiTa Mardorf 0696 Sozialassistent /-in S3 1,00000 Besetzung bei Inbetriebnahme 

des Erweiterungsbaus 

KiTa Mardorf 0693 Erzieher/in S8a 1,00000 Besetzung bei Inbetriebnahme 

des Erweiterungsbaus 

KiTa Mardorf 0694 Erzieher/in S8a 1,00000 Besetzung bei Inbetriebnahme 

des Erweiterungsbaus 
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Stellennr. 
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Sachstand per Stichtag 

01.01.2023

KiTa Mardorf 0695 Erzieher/in S8a 1,00000 Besetzung bei Inbetriebnahme 

des Erweiterungsbaus 

KiTa Mardorf 0692 Erzieher/in S8a 1,00000 Besetzung bei Inbetriebnahme 

des Erweiterungsbaus 

KiTa Schneeren 0575 Erzieher/in S8a 1,00000 unbesetzt seit 01.01.2023

KiTa Stöckendrebber 0704 Erzieher/in S8a 1,00000 unbesetzt seit 01.06.2022 

Kinder- und Jugendhaus KJH 0259 Erzieher/in S8a 1,00000 unbesetzt seit 01.08.2022 

Kinder- und Jugendhaus KJH 0263 Erzieher/in S8a 1,00000 unbesetzt seit 01.01.2019

KJH -  Ahnsförth 0554 Erzieher/in S8a 1,00000 unbesetzt seit 01.11.2019

KiTa Auengärten 00012275 Sprachförderkraft S8b 0,50000
Neuschaffung zum 01.01.2023; 

Besetzung zeitnah geplant

KiTa Auengärten 0653 Sozialassistent /-in S3 1,00000 derzeit nicht besetzt 

KiTa Vertretungen 0670 Erzieher/in S8a 1,00000 derzeit unbesetzt 

KiTa Vertretungen 00012273 Küchenhilfe EGr. 1 0,75000
Neuschaffung zum 01.01.2023; 

Besetzung zeitnah geplant 

KiTa Vertretungen 00012274 Küchenhilfe EGr. 1 0,75000
Neuschaffung zum 01.01.2023; 

Besetung zeitnah geplant

KiTa Vertretungen 0155 Erzieher/in S8b 1,00000 derzeit unbesetzt 

KiTa Vertretungen 0157 Erzieher/in S8b 1,00000 derzeit unbesetzt 

KiTa Vertretungen 0158 Erzieher/in S8b 1,00000 vvs. Besetzung ab 01.02.2023

KiTa Vertretungen 0162 Erzieher/in S8b 1,00000 derzeit unbesetzt 

KiTa Vertretungen 0590 Erzieher/in S8b 1,00000 derzeit unbesetzt 

KiTa Vertretungen 0672 Erzieher/in S8a 1,00000 derzeit unbesetzt 

KiTa Vertretungen 0671 Erzieher/in S8a 1,00000 Besetzung ab 01.01.2023 

Sachgebiet 521 - Jugendpflege 0505 Praktikanten Praktikanten 1,00000
Besetzung vorr. zum 01.01.2023
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Umfang 
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01.01.2023

Sachgebiet 521 - Jugendpflege 0506 Bundesfreiwilligendienstleistende /-er FSJ / BFD 1,00000
zeitnahe Ausschreibung geplant

Sachgebiet 522 - Sozialpädagogische Hilfen 0785 Sozialarbeiter/in S11b 1,00000

Besetzung erfolgte zum 

14.11.2022, Umsetzung im 

Stellenplan erfolgt nach 

Genehmigung des Stellenplans 

Sachgebiet 522 - Sozialpädagogische Hilfen 0786 Sozialarbeiter/in S11b 1,00000 Neuschaffung zum 01.01.2023, 

Besetzung zeitnah geplant 

Sonstiges 

Personalreserve - 115 0788 Erzieher/in S9 1,00000

Personalreserve - 115 0621 Qualifizierung AI/AII EGr. 8 1,00000

Personalreserve - 115 0728 Sachbearbeiter/in EGr. 6 1,00000

Sonderurlaub/Elternzeit/RAZ/Sonstige - 116 0511 Sachbearbeiter/in EGr. 8 1,00000

Sonderurlaub/Elternzeit/RAZ/Sonstige - 116 0613 Erzieher/in S8b 0,96200

Sonderurlaub/Elternzeit/RAZ/Sonstige - 116 0792 Kita-Leitung S17 1,00000

Sonderurlaub/Elternzeit/RAZ/Sonstige - 116 0793 Sachbearbeiter/in EGr. 10 1,00000

Sonderurlaub/Elternzeit/RAZ/Sonstige - 116 0795 Sachbearbeiter/in EGr. 11 1,00000

Sonderurlaub/Elternzeit/RAZ/Sonstige - 116 0794 Sachbearbeiter/in EGr. 7 1,00000

Sonderurlaub/Elternzeit/RAZ/Sonstige - 116 0581 Sachbearbeiter/in EGr. 5 1,00000

Sonderurlaub/Elternzeit/RAZ/Sonstige - 116 0578 Sachbearbeiter/in EGr. 9b 1,00000

Sonderurlaub/Elternzeit/RAZ/Sonstige - 116 0789 Erzieher/in S9 1,00000

Sonderurlaub/Elternzeit/RAZ/Sonstige - 116 0790 Sozialarbeiter/in S12 1,00000

Sonderurlaub/Elternzeit/RAZ/Sonstige - 116 0791 S16 1,00000

Sonderurlaub/Elternzeit/RAZ/Sonstige - 116 0584 Erzieher/in S15 1,00000

Sonderurlaub/Elternzeit/RAZ/Sonstige - 116 0500 Erzieher/in S8a 1,00000

Sonderurlaub/Elternzeit/RAZ/Sonstige - 116 0604 Sozialarbeiter/in S11b 1,00000

Sonderurlaub/Elternzeit/RAZ/Sonstige - 116 0614 Sachbearbeiter/in EGr. 6 1,00000

Sonderurlaub/Elternzeit/RAZ/Sonstige - 116 0509 Stadtoberinspektor/in A10 1,00000
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01.01.2023

Sonderurlaub/Elternzeit/RAZ/Sonstige - 116 0508 Stadtamtsinspektor/ -in A9mDAZ 1,00000

Sonderurlaub/Elternzeit/RAZ/Sonstige - 116 0472 Stadtoberinspektor/in A10 1,00000

Sonderurlaub/Elternzeit/RAZ/Sonstige - 116 0668 Erzieher/in S13 1,00000

Gesamt: 117,51200

erstellt am 22.12.2022 durch Fachdienst Personal 
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